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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētā aprīļa mēnesī ir uzsākta 

jauna labdarības akcija “Dzīvo vesels”. 

Šāda veida akcija Jēkabpilī un arī Latvijā 

notiek pirmo reizi, kad vienkopus pulcēsies 

ārsti un medicīnas personāls, lai bez 

maksas strādātu sabiedrības labā. 

Akcijas ietvaros plānots sniegt bezmaksas 

konsultācijas un nodrošināt nepieciešamās 

ķirurģiskās manipulācijas Jēkabpils reģionā 

dzīvojošiem pensionāriem, invalīdiem, 

politiski represētām personām. Augusta 

mēnesī sadarbībā ar Jēkabpils reģionālo 

sl imnīcu vienas nedēļas laikā tiks 

konsultēti ap 170 pacientu – pārsvarā 

cilvēki ar pleca, ceļa, gūžas locītavu 

deģeneratīvām izmaiņām, traumām vai 

muskuļa cīpslu, saišu plīsumiem.

Šis mecenātisma projekts ir jauna forma, 

pie kā šobrīd aktīvi strādājam. Es varu 

izteikt lielu gandarījumu, ka dakteris 

Kaspars Ūdris ir gatavs bez maksas dot 

savu talantu un zināšanas cilvēkiem, kuri 

ar savām rokām godprātīgi strādājuši mūsu 

valsts labā, to cēluši un veidojuši. Šī ir 

iespēja šobrīd viņiem pateikt paldies, 

gādāt par viņu labsajūtu. Lai īstenotu šo 

ideju,  pašvaldība iespēju robežās 

iesaistīsies ar savu finansējumu, kā arī 

uzrunās uzņēmējus idejas atbalstam.

Kaspars Ūdris kādreiz ir dzīvojis Jēkabpilī. 

Man vienmēr ir liels prieks, ka tieši 

jēkabpilieši savas zināšanas, talantus 

prasmes velta savai pilsētai. Dod saviem 

līdzcilvēkiem, jo reiz arī šī vide iezīmēja 

savas nianses personības veidošanas 

procesā. Es to vērtēju kā ļoti cēlu rīcību.

Es ļoti vēlētos, lai ikviens jēkabpilietis – 

ārsts, šuvējs,  kurpnieks, skolotājs, 

advokāts vai citas procesijas pārstāvis – 

p ā r d o m ā  s a v u  i e s p ē j u  p a l ī d z ē t 

jēkabpiliešiem, daloties ar savu talantu. Ja 

mēs ikviens dalīsimies ar saviem talantiem 

līdzcilvēku labā, mēs dzīvosim daudz labāk. 

Mēs būsim veselāki, laimīgāki, attīstītāki. 

Mēs padarīsim vidi sev apkārt daudz, daudz 

labāku!

Jēkabpils pilsētas ziņas

14.aprīlī Jēkabpils Tautas 
nama Baltajā zālē 90 gadu jubilejā 
tika sumināts Jēkabpils Goda pil-
sonis, Triju Zvaigžņu ordeņa kava-
lieris Ilmārs Knaģis.

Nozīmīgajā jubilejā I.  Knaģi 
sveica Jēkabpils domes priekšsē-
dētāja vietnieks sociālos jautāju-
mos Jānis Raščevskis. Priekšsē-
dētāja vietnieks apsveikuma uzru-
nā uzsvēra I. Knaģa skarbo dzīves 
rūdījumu, kā arī jubilāram vēlēja 
stipru veselību, dzīvesprieku un 
neizsīkstošu zinātkāri.

Pasākumā klātesošajiem bija 

iespēja klausīties I. Knaģa jaunākā 
darba fragmentu lasījumā un ielū-
koties režisores Ingas Nesteres 
dokumentālās filmas „Bij` tādi lai-
ki” filmēšanas procesa aizkadros.

Jubilāru nozīmīgajā dzīves jubi-
lejā sveica Latvijas Politiski repre-
sēto apvienības Jēkabpils nodaļas 
biedri, Jēkabpils Vēstures muzeja 
direktore Inese Berķe, rakstnieces 
Anna Skaidrīte Gailīte, Lūcija Ķuzā-
ne, kā arī citi interesenti.

Tematisko pēcpusdienu orga-
nizēja Jēkabpils pilsētas bibliotēka 
sadarbībā ar režisori Ingu Nesteri.

7.  aprīļa Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika nolemts piešķirt 
finansējumu 1500  eiro apmērā 
mežaudžu robežstigu attīrīšanai 
no apauguma teritorijās Jēkabpilī, 
Tīruma ielā 23 un Zīriņu ielā 17. 

Šogad Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai piederošās zemes vienības 
Tīruma iela 23 un Zīriņu iela 17 ir re-

ģistrētas Meža valsts reģistrā. Lai 
nodrošinātu bioloģiskās daudzvei-
dības saglabāšanu un pilnvērtīgu 
attīstību iepriekš minētajās meža 
zemes vienībās ir nepieciešama 
robežstigu attīrīšana no apauguma, 
to kopējais garums 2,18 km. Finan-
sējums piešķirts no dabas resursu 
nodokļa ieņēmumiem.

21.aprīlī Jēkabpils domes 
sēdē deputāti apstiprināja ne-
valstisko organizāciju projektu 
konkursa rezultātus.

Šogad pašvaldības mazo pro-
jektu konkursā atbalstu ieguva 
šādi projekti: Ukraiņu kultūrizglī-
tojošās biedrības „JAVIR” projekts 
„Ukraiņu kultūras dienas 2016”; 
Jēkabpils krievu biedrības „ROD-
ŅIK” projekts „Caur deju uz sa-
pratni. Kultūru dialogs”; Jēkabpils 
Uzņēmēju biedrības projekts „ Soli 
pa solim par Jēkabpils uzņēmēju”; 
Vides un tūrisma attīstības Kluba 
„SĒLIJA” projekts „Vinnijs Pūks 
un Uzmācīgā muša”; Jēkabpils 
baltkrievu biedrības „Spatkan-
ne” projekts „Mēs savai pilsētai”; 
biedrības „RODACY” projekts 

„Kalendārs „Poļu laiki Jēkabpilī””; 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” projekts „Cilvēku ar īpa-
šām vajadzībām sociālās integrā-
cijas iespējas Jēkabpilī”; biedrības 
„Selonia velo” projekts „Foto velo 
orientēšanās „Lūša pēdas mek-
lējot””; Jēkabpils pilsētas Pen-
sionāru apvienības projekts „Bez 
pagātnes nav nākotnes”; biedrības 
„Krīta aplis” projekts „„Lekciju-dis-
kusiju cikls „Iedarbini domu””; bied-
rības „Sporta klubs Jēkabpils Lūši” 
projekts „Riska ģimeņu bērnu un 
jauniešu piesaistīšana brīvā laika 
pavadīšanai, izmantojot fiziskās 
aktivitātes” un biedrības „Jēkab-
pils mantojums” projekts „Reiz dzī-
ve ap Trešdienas tirgus laukumu 
ritēja...”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija ir apkopojusi informāciju 
par paveikto 2016. gada martā.

Martā kopumā izskatīti 56 ie-
sniegumi, priekšlikumi, sūdzības, 
reģistrētie notikumi, rakstveidā 
izteikti 19 atgādinājumi un iz-
teikti 16 mutiski brīdinājumi. Paš-
valdības policija izbraukusi pēc 
izsaukumiem 22 gadījumos, vei-
kusi 9 īpašumu un dzīvesvietas 
apsekošanas.

Marta mēnesī pašvaldības po-
licija pieņēmusi 52 apmeklētājus, 
noformējusi 24 administratīvo 
pārkāpumu protokolus – 14 par 
smēķēšanas ierobežojumu neievē-
rošanu, 3 – par vides piesārņošanu 
un piegružošanu, 3 – par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmanto-
šanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu, dzīvnieku slēpšanu, 

nereģistrēšanu, neidentificēšanu 
un izvairīšanos no to uzskaites u.c.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija ir Jēkabpils pilsētas domes 
izveidota apbruņota militarizēta 
iestādes „Jēkabpils pilsētas paš-
valdība” struktūrvienība, kuras 
pienākums ir aizsargāt personu 
dzīvību, veselību, tiesības un brīvī-
bas, īpašumu, sabiedrības, pašval-
dības un valsts intereses no nozie-
dzīgiem un citiem prettiesiskiem 
apdraudējumiem. Pašvaldības po-
licija savā darbībā ievēro Latvijas 
Republikas Satversmi, likumus, 
Ministru kabineta noteikumus, 
Domes lēmumus un citus norma-
tīvos aktus, Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja, priekšsē-
dētāja vietnieku un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības izpilddirektora 
rīkojumus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina Jūs piedalīties aptaujā „Ie-
dzīvotāju viedokļa noskaidrošana 
par pirmsskolas izglītības iestā-
žu darbu un sniegtā pakalpojuma 
kvalitāti”. 

Aptauja ir anonīma, un tās 
rezultāti tiks publicēti vienīgi ap-
kopotā veidā. Aptaujas mērķis 

ir noskaidrot Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotāju viedokli par Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu darbu un sniegtā 
pakalpojuma kvalitāti. 

Aptauja pieejama Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv

7. aprīļa domes sēdē Jēkabpils 
pilsētas domes deputāti noteica 
jaunu maksu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kapsētās sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Turpmāk vienvietīgas kapavie-
tas noma (5,10 kv.m.) izmaksās 
– 26,00 euro, divvietīgas kapavie-
tas (8,10 kv.m.) – 50,00 euro; trīs-
vietīgas kapavietas (12,00 kv.m.) 
– 70,00 euro; četrvietīgas kapa-
vietas (15,00 kv.m.) – 90,00 euro. 
Savukārt par kapličas (saldējamās 
telpas) nomu mirušā novietošanai 
līdz apbedīšanai par diennakti tiks 
iekasēti 4,00 euro. Kapličas noma 
(bēru ceremonijas laikā un tās sa-
kopšanu pirms un pēc ceremoni-
jas, izņemot bēru ceremonijai ne-

pieciešamo priekšmetu izvietoša-
nu) turpmāk izmaksās 26,00 euro.

Samaksājot nomas maksu par 
kapavietu, nomas tiesības tiek 
piešķirtas uz mūžu, taču, ja kapa-
vieta netiks kopta 5 gadus, tad šīs 
tiesības tiks atņemtas. Ja tuvinie-
ki vēlēsies atjaunot šīs nekoptās 
kapavietas nomas tiesības, tas 
izmaksās 26,00 euro. 

Personām, kurām noteikts 
maznodrošinātas vai trūcīgas per-
sonas statuss, politiski represēta-
jām personām, nacionālās preto-
šanās kustības dalībniekiem, per-
sonām ar I un II grupas invaliditāti, 
noteikta maksa 50% apmērā no 
augstākminētajiem izcenojumiem.

Jubilejā sveic Jēkabpils Goda 
pilsoni Ilmāru Knaģi

Par finansējuma piešķiršanu

Finansējumu saņems 12 
nevalstisko organizāciju projekti

Pašvaldības policija apkopojusi 
statistiku par marta mēnesi

Aicina piedalīties aptaujā par 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
darbu

Apstiprina Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kapsētās sniegto 
pakalpojumu maksu

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aicina uz semināru par daudz-
dzīvokļu māju energoefektivitātes 
paaugstināšanu

Ekonomikas ministrija aicina 
namu apsaimniekotājus, māju ve-
cākos un citus interesentus uz 
semināru „Daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana. Pamatnosacījumi un kvalita-
tīva ēku renovācija” 13. maijā plkst. 
10.00 Jēkabpils Tautas namā .

Programmā tiks apskatīti šādi 
jautājumi:

• daudzdzīvokļu dzīvojamās 
ēkas energoefektivitātes 
projekts. Pamatnosacījumi un 
tehniskā dokumentācija;

• ieteicamie 
energoefektivitātes 
pasākumi;

• dzīvokļu īpašnieku koopera-
tīvās sabiedrības „Neretieši” 
pieredze energoefektivitātes 
projekta īstenošanā;

• finanšu piesaiste 
daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes 
projektiem;

• reglamentētās sfēras 
būvizstrādājumi un to 
atbilstību apliecinošie 
dokumenti;

• siltumapgādes sistēmas 
renovācija/ rekonstrukcija 
daudzdzīvokļu mājā.
Pieteikšanās elektroniski. Vai-

rāk informācijas www.jekabpils.lv.

Tūrisma sezonu atklāsim ar 
ekskursiju pa pilsētu

Sākoties tūrisma sezonai, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība aicina 
izmantot iespēju iepazīt Jēkabpili, 
piedaloties bezmaksas ekskursijā 
ar Jēkabpils gidi Dainu Eglīti. 

Ekskursija tiek organizēta 
11.05. plkst. 15:30 pa Jēkabpils 
pilsētas interesantākajiem ob-
jektiem. Iepriekš jāpiesakās pa 
tālruni +371 652 33822. 

Sākoties tūrisma sezonai, 
Jēkabpils Tūrisma informācijas 
centrs no maija strādās katru ne-
dēļas dienu no 8:30 līdz 17:00. 

Informāciju sagatavoja 
Zane Vārna,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas  

tūrisma organizatore

P a z i ņ o j u m s
2016. gada 21. aprīlī Jēkabpils pilsētas domē tika apstiprināts

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo
privatizējamā SIA “JK Namu pārvalde” reģistrācijas 

NR.45403000484
100% kapitāla daļu privatizācijas projekts.
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2.aprīlī Jēkabpils Tautas namā 
notika Jēkabpilī pirmais „Vakanču ga-
datirgus”. Tajā piedalījās 24 uzņēmumi 
un organizācijas, kas piedāvāja gan-
drīz 500 brīvas vakances gan pilsētas 
teritorijā, gan ārpus tās.

Dalībnieku vidū bija tādi uzņēmumi 
kā SIA Ošukalns, SIA Gaujas koks, SIA 
Tavol, SIA Jēkabpils PMK, SIA Ama-
zone, SIA Rimi Latvija, SIA Maxima 
Latvija, SIA Caramel, SIA Meža Rasas, 
Z/S Avotiņi un citi. Par iespējām savas 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīs-
tībai aktīvi informēja Attīstības finan-
šu institūcijas ALTUM un Zemgales 
uzņēmējdarbības centra speciālisti, 
savukārt pie mācību centra „BUTS” un 
Jēkabpils Tālākizglītības un informāci-
jas tehnoloģiju centra stendiem pul-
cējās  tie, kurus interesē profesionālā 
izaugsme un tālākizglītība.

Pasākumu kopumā apmeklēja vai-

rāk nekā 400 interesenti. No piedāvā-
tajām vakancēm, pēc Nodarbinātības 
valsts aģentūras Jēkabpils filiāles 
speciālistu veiktās aptaujas, piemē-
roti kandidāti piemeklēti 156 brīvajām 
darbavietām. Visi aptaujātie darba de-
vēji atzina, ka arī turpmāk šāds pasā-
kums pilsētā ir jārīko un ir apmierināti 
ar tā norisi, iesakot pašvaldībai atrast 
plašākas telpas, jo paredz, ka nākoša-
jā gadā no darba devēju puses varētu 
būt lielāka atsaucība.

Arī pasākuma apmeklētāji, sa-
skaņā ar aptaujas rezultātiem , atzina 
pasākumu par lietderīgu, neskatoties 
uz to, ka nebija pieejamas vakances 
atbilstoši visu darba meklētāju profe-
sijai un kvalifikācijai.

„Nodarbinātības jautājums ir ak-
tuāls visā valstī, arī Jēkabpilī, tāpēc 
ar šī pasākuma palīdzību pašvaldība 
centās veicināt darba meklētāju ak-

tivitāti, aizpildot pilsētā un reģionā 
pieejamās brīvās darba vietas. Šogad 
tās tika piedāvātas tādās nozarēs 
kā apģērbu rūpnieciskā ražošana, 
sabiedriskā ēdināšana, kūdras ie-
guve, tirdzniecība, lauksaimniecība, 
ceļu būve, kokapstrāde, kā arī valsts 
aizsardzība un citās. Daļa piedāvāto 
vakanču tika aizpildīta, bet ir jomas, 
kurās speciālistu trūkst, piemēram IT 
jomā un ēdināšanas sektorā. Redzot 
gan darba devēju atsaucību, gan kuplo 
apmeklētāju skaitu pasākuma dienā, 
plānojam šādu pasākumu rīkot arī 
turpmāk”, tā domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecības jautāju-
mos Aivars Kraps.

„Vakanču gadatirgu” rīkoja Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība ar Nodarbi-
nātības valsts aģentūras Jēkabpils 
filiāles atbalstu.

Darba devēji atzinīgi vērtē 
„Vakanču gadatirgus” norisi 

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas dome   šogad 
viengadīgo puķu stādu iegādei, dobju 
un piramīdu ierīkošanai un kopšanai 
vasarā atvēlējusi 24 500 eiro. 

Ik vasaru Vecpilsētas laukumā 
tika izvietotas piecas un Brīvības ielā 
pretī domes ēkai – divas puķu piramī-
das, šogad būs par trim puķu piramī-

dām vairāk. Tās tiks izvietotas Brīvī-
bas ielā 2j, pie Sporta nama, informē 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības ainavu 
tehniķe Mārīte Breimane. Kā katru 
gadu puķu dobes mūs priecēs Brīvības 
ielā , Vecpilsētas laukumā, Palejas ielā, 
Rīgas ielā pie Krustpils kultūras nama 
un skvērā pie VSAA Jēkabpils filiāles.

Ir noslēgts līgums ar SIA”Sedumi” 
par viengadīgo puķu dobju ierīkošanu 
un kopšanu, piramīdu sastādīšanu, 
ieaudzēšanu un kopšanu 2016. gada 
pavasara–vasaras sezonā. Kopumā 
Jēkabpils puķu dobēs, piramīdās 
un iekaramos puķu traukos ziedēs 
10 847 viengadīgās puķes.

Latvijas Pauerliftinga federācija 
informē, ka jēkabpilietis Valdis Alksnī-
tis 2016. gada Pasaules Čempionātā 
spiešanā guļus Dānijā izcīnījis zelta 
medaļu svara kategorijā virs 120  ki-
logramiem veterānu 4.  grupā (virs 

70 gadu vecuma). Valdis laboja arī Pa-
saules rekordu savā vecuma grupā un 
kategorijā – 202,5 kg. Absolūtajā vēr-
tējumā Valdis ir 3. vietā starp visiem 
veterānu grupas sportistiem. 

Apsveicam un lepojamies!

13.04.2016. stājās spēkā grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 37 
„Saistošie noteikumi par nodevām Jēkabpils pilsētā” (pieņemti domes sēdē 
29.08.2013.). Noteikumos paredzēti būtiski atvieglojumi attiecībā uz ielu 
tirdzniecību tieši ārpus pastāvīgajām tirdzniecības vietām, tiem tirgotājiem, 
kuri veic ielu tirdzniecību ilgāku laika periodu. Noteikumi  ir papildināti ar jaunu 
nodevas veidu - nodeva ielu tirdzniecībai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai publiskā vietā ar piesaisti pastāvīgai pakalpojumu sniegšanas vie-
tai, kuras apmērs ir noteikts vienreiz gadā.

9.2. Pārējā pilsētas teritorijā (tajā skaitā 
pasākumu laikā) tirgojot:

dienā nedēļā mēnesī

9.2.1. pārtikas preces un 
bezalkoholiskos dzērienus

14,00 € 55,00 € 100,00 €

9.2.2. pārtikas preces un alkoholiskos 
dzērienus, arī alus realizācija

20,00 € 80,00 € 120,00 €

9.2.3. Ministru kabineta 2010.
gada 12.maija noteikumi Nr.440 
„Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību” 
7.1., 7.2., 7.3. un 7.4.apakšpunktā 
minētās preces, izņemot medījamos 
dzīvniekus 

5,00 € 15,00 € 30,00 €

9.2.4. rūpnieciski ražotas preces (tajā 
skaitā arī realizējot loterijas biļetes)

14.00 € 55,00 € 100,00 €

9.2.5. pašu ražotos alkoholiskos 
dzērienus (alus, vīns)

7,00 € 25,00 € 55,00 €

9.2.6. amatniekiem, mājražotājiem, 
realizējot savu produkciju 

5,00 € 15,00 € 30,00 €

9.2.7. tirdzniecības vieta bez produkcijas 
realizācijas (prezentācija, degustācija)

7,00 € 25,00 € 55,00 €

9.1 Pašvaldības nodeva ielu tirdzniecībai sabiedriskās ēdināšanas pakal-
pojumu sniegšanai publiskā vietā ir šāda: 

Nodeva ielu tirdzniecībai 
sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanai 

publiskā vietā bez 
piesaistes pastāvīgai 

pakalpojumu sniegšanas 
vietai 1 mēnesim

Nodeva ielu tirdzniecībai 
sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanai 

publiskā vietā ar 
piesaisti pastāvīgai 

pakalpojumu sniegšanas 
vietai 1 gadam

9.11. Sabiedriskās 
ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana 
(bez alkoholisko 
dzērienu realizācijas)

30.00 € 25.00 €

9.12 Sabiedriskās 
ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana 
ar alkoholisko dzērienu, 
arī alus realizāciju

80.00 € 50.00 €

Veiktas izmaiņas saistošajos 
noteikumos par nodevas 
apmēriem par ielu tirdzniecību

Jēkabpilietis Valdis Alksnītis 
Dānijā uzstāda jaunu pasaules 
rekorduStarptautiskā Zilā karoga (ZK) 

žūrija ir izvērtējusi un apstiprinājusi 
pretendentus Zilā karoga saņemšanai 
2016. gada sezonā. 

Ar Zilo karogu Latvijā šogad ir ap-
balvota Engures Abragciema peldvie-
ta, Daugavpils Stropu ezera peldvieta, 
Daugavpils peldvieta „Stropu vilnis”, 
Jēkabpils Radžu peldvieta, Bulduru, 
Dzintaru, Majoru, Dubultu un Jaunķe-
meru peldvietas Jūrmalā, Kuldīgas 
Mārtiņsalas peldvieta, Beberliņu peld-
vieta, Dienvidrietumu peldvieta un 
Pludmale pie stadiona Liepājā, Limba-
žu Lielezera peldvieta, Rīgas Vakarbuļ-
ļu peldvieta, Saulkrastu Centra peld-
vieta un Ventspils pilsētas peldvieta. 
No jahtu ostām Zilo karogu saņems 
Liepājas jahtu centrs un Pāvilostas 

Marina.
Zilais karogs ir pasaules popu-

lārākais tūrisma ekosertifikāts, kas 
ir plaši atpazīts gan iedzīvotāju, gan 
pašvaldību un vides institūciju vidū. 
Zilo karogu Latvijā piešķir Vides izglītī-
bas fonds (VIF), kas ir dibināts ar mēr-
ķi veicināt ilgspējīgu attīstību ar vides 
izglītības palīdzību. VIF pamataktivitā-
tes ir saistītas ar pasaules vadošās 
vides izglītības organizācijas Founda-
tion for Environmental Education (FEE 
International) programmu īstenošanu 
Latvijā. Zilā karoga kritēriji attiecas uz 
četrām svarīgākajām jomām:

• ūdens kvalitāti (ūdens analīzes 
tiek veiktas ne retāk kā reizi 
28 dienās),

• vides informāciju un izglītību,

• vides pārvaldi un 
apsaimniekošanu,

• drošību un servisu.
Kritēriji Zilā karoga programmā tiek 

nepārtraukti uzlaboti, ietverot prasību 
risināt aktuālas vides problēmas.

Zilais karogs pašvaldībai tiek pie-
šķirts tikai uz vienu peldsezonu, un 
pašvaldība to var paturēt tikai tik ilgi 
sezonas laikā, kamēr nodrošina pilnīgu 
kritēriju izpildi, ja kāds no kritērijiem ir 
pārkāpts, karogs jānolaiž.

Kopīgā karogu pasniegšanas ce-
remonija norisināsies 16. maijā.

Anita Truksne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Pilsētsaimniecības departamenta 
Būvniecības un komunālās saimniecības 

nodaļas komunālinženiere

Arī šogad Radžu ūdenskrātuvē plīvos 
Zilais karogs

23.aprīlī Lielajā Talkā Jēkabpils 
pilsētā piedalījās vairāk nekā 500 
talcinieku. 

Talkotājus nebiedēja   mainīgie 
laika apstākļi, visās pieteiktajās tal-
ku vietās bija manāma liela rosība. 
Milzīgs darbs tika paveikts Jēkabpils 
pilsētas Kapeles kapos. Atskatoties 
vēsturē, jāteic, ka Kapeles kapi tika 
izveidoti pirms tam, kad 1787.gadā   
Krustpils dzimtkungs Korfs tur uzcēla 
savu dzimtas kapliču. Talkas laikā tika 
izzāģēti vecie koki, sagrābtas lapas, 
kapu teritorija atbrīvota no kārkliem, 
uzstādīta piemiņas zīme Krustpils 
evaņģēliski luteriskās draudzes mācī-
tājam Albertam Tīlingam, kurš draudzē 
nokalpoja vairāk kā 50 gadus un viņa 
dzīvesbiedrei Šarlotei Tīlingai (dzim. 
Amenada). Šarlotes Tīlingas tēvs bija 
slavenā komponista Ludviga van Bēt-
hovena bērnu skolotājs un komponis-
ta draugs. Talkas laikā tika sakopta arī 
1919.  gadā pret lieliniekiem kritušo 
4.  Valmieras kājnieku pulka karavīru 
kapavieta. Daudz interesantu faktu 

par Kapeles kapiem ekskursijas laikā 
pastāstīja ilggadējs kultūras piemi-
nekļu aizsardzības inspektors, vēs-
turnieks, novadpētnieks, aktīvs LTF 
un barikāžu dalībnieks un Jēkabpils 
Goda pilsonis Jānis Amats. Lielās Tal-
kas dienā Kapeles kapos strādāja gan 
pašvaldības, gan biedrības „Jēkabpils 
mantojums”, nacionālās apvienības 
„Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvī-
bai”/LNNK pārstāvji un daudzi citi.

Jēkabpils reģionālās partijas bied-
ri Mežaparkā veica pašu stādīto eglīšu 
sakopšanu.

Zaļās partijas biedri atjaunoja lie-
pu stādījumus Ledus ielā. Jauniešu 
grupa, kas iesaistījusies Geocaching 
jeb slēpņošanas spēlē, sakopa terito-
riju pie Mīlestības tiltiņa.

Jēkabpils sporta centrs talkas lai-
kā sakopa pilsētnieku un pilsētas vie-
su iecienīto atpūtas vietu Mežaparkā 
un peldvietu pie Radžu ūdenskrātu-
ves. Aktīva iedzīvotāju grupa, kuriem 
nav vienaldzīga ūdeņu tīrība, sadarbī-
bā ar uzņēmumu „LC būve” lasīja atkri-

tumus Daugavas attekas Sakas malā 
Celtnieku ielas mikrorajonā.

Kā katru gadu, arī šogad daudzdzī-
vokļu māju Jaunā iela 37 un Brīvības 
ielas 16 iedzīvotāji labiekārtoja savu 
māju apkārtni.

PII „Zvaigznītes” filiāle jau otro 
gadu talkas laikā atjaunoja un labie-
kārtoja grupiņu spēļu laukumus.

Patlaban Lielā Talka oficiāli ir bei-
gusies, tomēr vides sakopšanas dar-
bi un talkas laikā savākto atkritumu, 
zaru un lapu izvešana turpināsies. 
Talkas laikā savākti 1400 maisi ar at-
kritumiem. Daži privātmāju iedzīvotāji 
izmantoja pašvaldības piedāvāto ie-
spēju bez maksas atbrīvoties no nes-
tandarta atkritumiem.

Paldies visiem čaklajiem talko-
tājiem un pilsētas uzņēmējiem: SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi”, SIA „Zeļen-
ko kapu labiekārtošana”, SIA „Doma”, 
SIA „Ceļa vējš” par atbalstu talkas 
organizēšanā.

Anita Truksne, 
Lielās Talkas koordinatore Jēkabpilī

Iedzīvotāji aktīvi piedalījušies Lielajā Talkā

Šogad Jēkabpilī būs vairāk ziedu
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UZZIŅAI:
Kaspars Ūdris ir 
traumatologs–ortopēds, 
locītavu mazinvazīvās 
endoskopiskās ķirurģijas 
speciālists. Absolvējis 
Latvijas Universitātes 
Medicīnas fakultāti, 
pēcdiploma izglītību guvis 
traumatoloģijā un ortopēdijā. 
Locītavu endoskopiju 
apguvis Lietuvā, Klaipēdas 
universitātes klīnikā, kā arī 
no 2008. gada papildinājis šīs 
zināšanas vadošajās Eiropas 
klīnikās Itālijā, Spānijā, Polijā, 
Lielbritānijā.
K.Ūdris bija pirmais, kurš 
Latvijā veicis artroskopisku 
plecu locītavas nerva 
atbrīvošanas operāciju, 
kā arī artroskopisku pleca 
stabilizējošu operāciju 
Laterjet Bristow. Gadā 
veic vairāk nekā 300 
artroskopiskas pleca, ceļu 
un citu locītavu operācijas 
dažādās reģionālajās Latvijas 
slimnīcās. Īpaši specializējas 
pleca locītavu problēmu 
ārstēšanā.

16.maijā Tiesībsarga biroja juristu 
konsultācijas Jēkabpils iedzīvotājiem

Pirmdien, 16.  maijā laikā no 
plkst.  15.00 līdz plkst.  18.00 Jēkab-
pils Galvenajā bibliotēkā (Jēkabpilī, Rī-
gas ielā 212) ikvienam interesentam 
būs iespēja saņemt individuālas Tie-
sībsarga biroja juristu konsultācijas 
par cilvēktiesību, labas pārvaldības 
un diskriminācijas jautājumiem. Ie-
dzīvotājiem konsultācijas ir bez mak-
sas un uz tām ir jāpiesakās iepriekš, 
zvanot uz Tiesībsarga biroja tālruni 
67686768.

Iedzīvotājus konsultēs piere-
dzējuši Tiesībsarga biroja juristi. No 
Tiesībsarga biroja saņemtajiem ie-
sniegumiem un līdzšinējām klientu 

konsultācijām secināms, ka sabied-
rībā ļoti aktuāli ir jautājumi par bērnu 
un ģimenes tiesībām, sociālajiem un 
ekonomiskajiem jautājumiem, kā arī 
tiesībām uz taisnīgu tiesu. Arvien vai-
rāk pieaug iedzīvotāju jautājumi par 
labas pārvaldības ievērošanu valsts 
un pašvaldību iestādēs.

Papildu informācija:
Ruta Siliņa,

Latvijas Republikas Tiesībsarga biroja
Komunikācijas un starptautiskās 

sadarbības nodaļas vadītāja 
tālr. 67201416, 

e-pasts Ruta.Silina@tiesibsargs.lv, 
mājas lapa: www.tiesibsargs.lv

Starptautiskais Jauno mūziķu konkurss 
VIVA LA MUSICA

No 6. līdz 8. aprīlim Staņislava 
Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā 
norisinājās VII Starptautiskais Jauno 

mūziķu konkurss VIVA LA MUSICA, 
kurā piedalījās 75 jaunie solisti – ins-
trumentālisti un vokālisti no Latvijas, 
Lietuvas, Baltkrievijas un Krievijas mū-
zikas skolām un mūzikas vidusskolām. 

Konkurss bija veltīts V. A. Mocarta 
260 gadu jubilejai. Ikvienam konkursa 
dalībniekam savā konkursa program-
mā bija jāiekļauj kāds V.  A.  Mocarta 
skaņdarbs. Konkursa dalībniekus vēr-
tēja starptautiska žūrija. Šajā konkur-
sā dalībnieki netika vērtēti atsevišķi 
pa specialitātēm, bet tikai pa vecuma 
grupām, kurās kopā sacentās gan 
dažādu specialitāšu instrumentālisti, 
gan jaunie vokālisti. 

No Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas konkursā piedalījās 
3 jaunās mūziķes – vijolniece Agnese 
Korņejeva (skolotāja Jeļena Skurjate, 
koncertmeistare Anna Korņejeva), pi-

anistes Kristiāna Podniece un Daniela 
Grugule (skolotāja Antra Korņejeva). 
Kristiāna ieguva 2. vietu, bet Danielas 
sniegumu žūrija novērtēja ar Atzinības 
rakstu. Jāuzteic arī septiņgadīgā vijol-
niece Agnese, kura pirmoreiz piedalī-
jās starptautiskajā konkursā. Bija liels 
gandarījums dzirdēt no Daugavpils 
kolēģiem atzinīgus vārdus par mūsu 
meiteņu profesionāli augstvērtīgo 
sniegumu. Jāatzīmē, ka Kristiānai un 
Danielai konkurss VIVA LA MUSICA 
bija ceturtais starptautiskais kon-
kurss šajā mācību gadā un visos kon-
kursos gūti panākumi. 

Paldies visu trīs meiteņu vecā-
kiem, kuri atbalstīja konkursa dalībnie-
ces gan konkursa laikā, gan konkursa 
programmas apguves procesā! 

Skolotāja 
Antra Korņejeva

13. aprīlī Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā notika labdarības akcijas „DZĪ-
VO VESELS!” preses konference. Pre-
ses konferencē piedalījās Jēkabpils 
domes priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs, Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 
praktizējošs traumatologs-ortopēds, 
locītavu mazinvazīvās endoskopiskās 
ķirurģijas speciālists Kaspars Ūdris, 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas direk-
tors Ivars Zvīdris, labdarības projekta 
koordinatore Santa Zvirbule un juriste 
Dace Gluha. Preses konferences sā-
kumā ārsts – traumatologs Kaspars 
Ūdris dalījās pieredzē par ārstu 
brīvprātīgo darbu pasaulē, par savu 
pieredzi Indijā un ideju realizēt labda-
rības projektu savā bērnības pilsētā 
Jēkabpilī.

Izklāstot klātesošajiem projek-
ta rašanās ideju, Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs L. Salcevičs sacīja: 
„Dakteris Kaspars Ūdris izteica iero-
sinājumu labdarības projekta idejai, un 
mēs vienojāmies veidot domubiedru 
grupu, kura varētu strādāt pie šī pro-
jekta. Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
finansiālo iespēju robežās atbalstīs 
labdarības projekta norisi, Jēkabpils 
reģionālā slimnīca piedāvās savu 
infrastruktūru operāciju norisei, sa-
vukārt nodibinājums „Jēkabpils slim-
nīcas atbalsta fonds” administrēs 
labdarības projekta izdevumu sadaļu. 
Protams, projekta ietvaros neiztikt 
bez mecenātiem, tāpēc tuvākajā lai-
kā uzrunāsim blakus esošo novadu 
pašvaldību vadītājus, kā arī uzņēmē-

jus, kuri būtu gatavi šo ideju finansiāli 
atbalstīt.”

Uzsverot Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas lomu labdarības akcijas 
norisē, tās direktors I. Zvīdris atzina: 
„Projekts ir lieliska ideja, it sevišķi šajā 
laikā, kad uz daudziem veselības ap-
rūpes pakalpojumiem, sevišķi šādām 
plānveida operācijām, ir milzīgas rin-
das. Cilvēkiem, kuriem ir grūtības pār-
vietoties, kustēties, grūtības strādāt, 
šī akcija būs liels atbalsts.”

Akcijas ietvaros plānots sniegt 
bezmaksas konsultācijas un nodroši-
nāt nepieciešamās ķirurģiskās mani-
pulācijas Jēkabpils pilsētā un apkār-
tējos novados  dzīvojošiem pensionā-
riem, invalīdiem, politiski represētām 
personām. Šobrīd plānots vienas ne-
dēļas laikā veikt līdz 30 operācijām un 
konsultēt ap 170 pacientu ar pleca, 
ceļa un gūžas locītavu deģeneratī-
vām izmaiņām, traumām vai muskuļa 
cīpslu, saišu plīsumiem.

Labdarības akcijas faktiskā norise 
Jēkabpilī plānota vasaras otrajā pusē, 
savukārt pieteikšanās labdarības pro-
jektam – jūnija otrajā pusē. Par pieteik-
šanos projektam tiks ziņots atsevišķi.

Šāda veida akcija Jēkabpilī un arī 
Latvijā notiks pirmo reizi, kad vien-
kopus pulcēsies ārsti un medicīnas 
personāls, lai bez maksas strādātu 
sabiedrības labā.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jēkabpilī notiks labdarības akcija 
„DZĪVO VESELS!”

SIA „Jēkabpils autobusu parks”  
valdes priekšsēdētājs Jānis Ščerbic-
kis atzīst, ka jau labu laiku bijusi iecere 
uzlabot mājaslapas izskatu un padarīt 
to funkcionāli ērtāk lietojamu gan sa-
darbības partneriem, gan klientiem. 
Viņaprāt, sadaļā  „Jaunumi”  vairāk 
jāatspoguļo uzņēmuma aktualitātes, 
jāstāsta arī par darbinieku sasniegu-
miem, jāatskatās uz viņu veikumu dzī-
ves un darba jubilejās.  „Īpaši svarīgi 
panākt mobilitāti ārkārtas situācijās, 
lai pasažierus varētu operatīvi infor-
mēt par atceltiem reisiem vai to kavē-

šanos kaut nakts laikā. Padomāsim, 
kā to var atrisināt, bet ar to  mums ir 
jātiek galā,” uzsvēra Jānis Ščerbickis.

Uzņēmuma datorsistēmu admi-
nistrators Artūrs Sokolovs apsprie-
dē pie vadības prezentēja  kolēģiem 
jauno mājaslapu, kurai adrese sagla-
bāta iepriekšējā -  www.jekabpilsap.
lv .  „Pilnībā nomainīts lapas dizains, 
izmantojot jauno uzņēmuma logotipu. 
Šo lapas versiju  būs ērtāk lejuplādēt 
gan mobilajos telefonos, gan plan-
šetdatoros. Ērtāk būs aplūkojami arī 
autobusu kustības saraksti, izņemot 

5.maršruta sarakstu, kuru nevar sa-
tilpināt vienā lapā. Īpaši izceltas būs 
autobusu kustības izmaiņas. No jauna 
ir izveidota sadaļa  „Jautājumi”, kurā 
ikviens varēs uzdot jautājumu vai 
izteikt kādu priekšlikumu vadībai un 
speciālistiem,” stāsta Artūrs.

Starp kolēģiem izraisījās domu ap-
maiņa, spriežot, kas attēlots jaunajā 
logo. Priekšsēdētājam nācās pateikt 
priekšā, ka virs uzņēmuma nosauku-
ma, uzmanīgi ieskatoties, atšifrējams 
stilizēts lūša siluets, vismaz ausu pu-
šķīši saskatāmi nepārprotami.

Jēkabpils autobusu parka 
mājaslapa ieguvusi jaunu veidolu

Jauno pianistu panākumi Balvos

Šī gada 8. aprīlī XI Latgales jauno 
pianistu konkursā Balvos muzicēja 45 
klavieru nodaļas audzēkņi no 13 reģio-
na mūzikas skolām. 

Konkursā piedalījās arī A. Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņi un 
viņu sniegums bija lielisks. 2.–3. klašu 
grupā. 1. vieta – Lindai Popovai (skolo-
tāja Aļona Vīndedze) un Danai Pabēr-
zai (skolotāja Ligita Tuntule). 2. vieta 
– Jānim Robertam Lācim (skolotāja 
Antra Korņejeva) un Dārtai Kristīnei 
Ozoliņai (skolotāja Ligita Tuntule).

Labu sniegumu parādīja arī Krista 

Zelčāne (skolotāja Anna Korņejeva) 
un Megija Kļaviņa (skolotāja Aļona 
Vīndedze).

Piedalīties konkursā – tas nozīmē 
ieguldīt daudz darba, bet reizē tā ir ie-
spēja gūt nenovērtējamu pieredzi.

Skolotājiem un vecākiem ir gan-
darījums, redzot bērnu mirdzošās 
acīs sajūsmu un milzīgu prieku par 
izdošanos. 

Lai panākumi visiem dod iedves-
mu jauniem sasniegumiem!

Ligita Tuntule, 
skolotāja

Jauniešu karjeras izvēles un prasmju 
apguves skolas „Atspēriens 2” 
jaunieši viesojas Līvānos

Kopš februāra mēneša Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrā (turpmāk 
BJC) norisinās Jauniešu karjeras izvē-
les un prasmju apguves skola „Atspē-
riens  2”. Tas ir nodarbību cikls vidus-
skolēniem, kas piedāvā neformālo izglī-
tību personības un karjeras izaugsmei,  
līdzdalības veicināšanai un jaunu node-
rīgu kompetenču apgūšanai. Darbojo-
ties individuāli un grupās, gūts ieskats 
par tādām tēmām kā: „Pamodini līderi 
sevī!” un „Staro septiņās krāsās – sāc 
iekarot biznesa pasauli jeb 7 veiksmes 
postulāti”. Apmācībās pieteikušies 38 
audzēkņi no Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas, Jēkabpils 2. vidusskolas, Jēkabpils 
3. vidusskolas, Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas un BJC biedrības „Jauniešu 
kluba „13. pirmdiena”.

12.  aprīlī jaunieši devās ekskur-
sijā uz Līvāniem, kur apmeklēja  Mul-
tifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu 
centru „Kvartāls”, Latgales mākslas 

un amatniecības centru un Stikla mu-
zeju. Daudz pozitīvu emociju sagādāja 
darbošanās stikla apstrādes darbnīcā 
pie Ingas Salmiņas, kur tika apgūtas 
jaunas prasmes, praktiski strādājot ar 
dažādiem materiāliem no stikla.

28.  aprīlī 4.  nodarbības ietvaros 
runāsim par „Komunikācijas psiho-
loģiju un ētiku”, bet 13.  maijā skolas 
noslēguma nodarbība „Audiovizuālās 
montāžas neierobežotās iespējas” 
jau  norisināsies Rīgas Starptautiska-
jā ekonomikas un biznesa augstskolā 
(turpmāk RISEBA). Pēc apmācībām 
jaunieši apmeklēs LR Saeimas namu.

Nodarbības vada lektori no RISE-
BA un Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centra direktora vietniece L. Ražinska 
un pedagoģe, karjeras konsultante 
S. Stikāne.

Sagatavoja: 
L. Ražinska, 

direktora vietniece

Latvijas Republikas tiesībsargs
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Izglītības iestāžu vadītāji un uzņēmēji viesojās 
Jēkabpils sadraudzības pilsētā Sokolov Podļaski Polijā

Laikā no 11. līdz 15. aprīlim Jē-
kabpils vispārējās, interešu un pirms-
skolas izglītības iestāžu vadītāji, kā 
arī vairāki uzņēmēji devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Jēkabpils sa-
draudzības pilsētu Sokolov Podļaski 
Polijā.

Pieredzes apmaiņas vizītes 
programmā paredzētās tikšanās ar 
Sokolov Podļaski pašvaldības vadību 
un izglītības sfēras speciālistiem iz-
cēlās ar īpašu viesmīlību un sirsnību. 
Jau ierašanās dienā pilsētas mērs 
Boguslavs Jans Karakula (Bogusław 
Jan Karakula) sveica Jēkabpils de-
legāciju un novēlēja ražīgu kopējo 
darbu pieredzes apmaiņas vizītes 
laikā, tāpat arī visas viesošanās laikā 
jutām pilsētas administrācijas un va-
dības interesi un atbalstu. 

Sokolov Podļaski pilsētā ir des-
mit izglītības iestādes – trīs pamat-
skolas, sešas vidusskolas (no tām 
divas privātās skolas) un četri bēr-
nudārzi. Vizītes ietvaros apmeklējām 
Pamatskolu Nr.2, Nikolaja Kopernika 
vārdā nosaukto Ģimnāziju Nr.2, Pāve-
la Kaminska vārdā nosaukto Ģimnā-
ziju Nr.1, kā arī vairākus bērnudārzus 
un kultūras iestādes. Tikšanos laikā 
Jēkabpils izglītības iestāžu vadītāji 
tika iepazīstināti ar izglītības sistēmu 
Polijā un Sokolov Podļaski, diskutē-
jām par aktualitātēm abu valstu izglī-
tības sistēmās, iespējamajām nākot-
nes sadarbības iespējām abu pilsētu 
ietvaros. Poļu kolēģi dalījās pieredzē 
dažādos skolēnu mācību projektos 
un informēja par audzēkņu sasnie-
gumiem pilsētas, valsts un Eiropas 
Savienības mērogā. Īpaša uzmanība 
vizītes laikā tika veltīta pedagogu 
darba organizācijas un apmaksas jau-
tājumiem, salīdzinot dažādu valstu 
esošo situāciju un plānotās reformas 
izglītībā Latvijā un Polijā. 

„Īpaši iespaidīga likās Polijas izglī-
tības sistēmas pieeja – katrs skolēns 
līdz 16 gadiem pabeidz ģimnāziju, bet 
tālāk izvēlas mācīties licejā, lai gata-
votos studijām universitātēs, vai arī 
mācās profesionālās izglītības kole-
džās, iegūstot profesiju,” tā Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas direktors Valerjans 
Vizulis.

Pirmsskolas izglītības iestādes 
„Bērziņš’’ vadītāja Zinaida Kotkina uz-
sver: „Pēc Sokolov Podlaski pilsētas 
apmeklējuma ir radusies pārliecība, 
ka poļu bērni ir atvērti daudzpusīgai 
attīstībai: jaunu zināšanu iegūšanai, 
fiziskām aktivitātēm un bagātīgai, 
daudzveidīgai radošai darbībai. Po-
lijas izglītības sistēma ir balstīta uz 
bērnu interesēm, attīstības īpatnī-
bām, spējām, vajadzībām un tiek vir-
zīta uz bērnu socializāciju. Redzētais 
Polijā iepriecināja, jo tika saskatītas 
daudzas līdzības apmācības formā. 

Ieguvām idejas izglītības jomā, ar 
kurām labprāt dalīsimies ar saviem 
kolēģiem. Īpaši mūs iedvesmoja 
pirmsskolnieku muzikālie uzvedumi 
un sirsnīgā uzņemšana Polijā”. 

Savukārt uzņēmējiem tika organi-
zēta programma ar atšķirīgu saturu – 
tika apmeklēti vairāki uzņēmumi, tajā 
skaitā „Sokolow SA”, kas ir viens no 
lielākajiem gaļas pārstrādes uzņēmu-
miem Polijā, „StalFa”, kas ražo metāla 
konstrukcijas, kokapstrādes sfērā 
darbojošos uzņēmumu, kā arī Soko-
lov Podļaski tehnoloģisko parku, kas, 
izmantojot Eiropas Savienības finan-
sējumu, izveidots kādreizējās cukur-
fabrikas teritorijā un kurā pamazām 
ienāk jauni uzņēmumi sava biznesa 
uzsākšanai vai attīstīšanai. 

Bērnu rotaļu un sporta laukumu 
un parku aprīkojuma ražotāja SIA 
„MK Dizains” valdes loceklis Viktors 
Semjonovs atzīst: „Esmu gandarīts 

ar pieredzes apmaiņas brauciena 
rezultātiem. Bija iespēja tikties gan 
ar Sokolov Podļaski vadību, gan vai-
rākiem uzņēmējiem un izglītības ies-
tāžu pārstāvjiem, kurus ieinteresēja 
mūsu produkcija. Īpaši pārsteidza So-
kolovas Podļaski tehnoloģiskā parka 
apmēri un vīzija – telpu stāvoklis, pie-
ejamās komunikācijas, telpu nomas 
cena – ir ļoti pievilcīgas sava bizne-
sa veikšanai tieši Sokolov Podļaski. 
Jau šobrīd tajā strādā uzņēmumi no 
Skandināvijas un ES valstīm. Apsvei-
cama degradēto teritoriju transfor-
mēšana savas pilsētas labā.”

Savukārt Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāja padomnieks un 
kokapstrādes uzņēmuma SIA „KA-
RA-V” pārstāvis Vladimirs Reskājs 
uzsver, ka šādu pieredzes apmaiņas 
braucienu ieguvums ir ne tikai sa-
darbības veicināšana sadraudzības 
pilsētu starpā dažādu sfēru ietva-

UZZIŅAI:
Jēkabpils un Sokolov Podļaski 
sadraudzības līgums tika 
parakstīts 1992. gada 
novembrī, bet jaunā redakcijā 
– 2004. gada 5. maijā. 
Tas paredz pušu sadarbību 
izglītībā, kultūrā, sporta 
un atpūtas organizēšanā, 
uzņēmējdarbībā, sabiedrisko 
organizāciju aktivitātēs, 
tūrisma un muzeju darbībā, 
investīciju plānošanā un 
realizēšanā.

Sokolov Podļaski:
Pilsētas tiesības no 
1424. gada
Iedzīvotāju skaits – 18700
Teritorija – 17,5 km2 

ros, bet arī komunikāciju uzlabošana 
starp Jēkabpils izglītības iestāžu 
vadītājiem, uzņēmējiem, pašvaldības 
speciālistiem. Šādi pieredzes apmai-
ņas braucieni ļauj novērtēt pilsētā 
paveikto, būt lepniem par jau izdarīto 
un pamanīt jomas, kur nepieciešami 
uzlabojumi. Šī ir laba tradīcija, kas 
jāturpina. 

Pēc iespaidiem bagātās piere-
dzes apmaiņas Sokolov Podlaski at-
vadījāmies no poļu kolēģiem ar solīju-
miem tikpat viesmīlīgi viņus sagaidīt 
un uzņemt ciemos Jēkabpilī.

 
Informāciju sagatavoja:

Līga Kļaviņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Izglītības nodaļas vadītāja un 
Laura Afanasjeva,

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 
vietniece 

Individuālās mājas turpina pieslē-
gumu izbūvi centralizētajai ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmai, kas 
tika izbūvēta, īstenojot projektus 
„Programma 800+” (1997-2004), 
„Jēkabpils ūdenssaimniecības at-
tīstības II kārta” (2008-2011) un   
„Ūdenssaimniecības attīstība Jēkab-
pilī, III kārta” (2012-2014)

Attīstības un investīciju nodaļas 
komunālinženiere Lilija Berģe stāsta, 
ka aprīlī jau ir ierīkoti divu privātmā-
ju pieslēgumi pilsētas kanalizācijas 
sistēmai Latgales un Zvanītāju ielā. 
Saņemti vēl trīs namīpašnieku pie-
teikumi – saimnieks Lauku ielā savai 
mājai vēlas ierīkot gan ūdensvada, 
gan kanalizācijas pieslēgumu, bet di-
vās mājās Akuratera un Pormaļa ielā 
tiks ierīkots pieslēgums kanalizācijas 
sistēmai (centralizētā  ūdensapgāde 
tajās ierīkota jau agrāk).  

Kaut arī pērn kopējai kanalizā-
cijas sistēmai pilsētā pieslēgti 85 
privātīpašumi, notekūdeņu krājbedru 

skaits Jēkabpilī joprojām saglabājas 
liels – 1917 (pērn 1947), un tas nozī-
mē, ka pastāv nopietni pazemes ūde-
ņu piesārņojuma draudi, jo lielākoties 
izsmeļamās bedres ir izbūvētas pirms 
daudziem gadiem un nav drošas pret 
noplūdēm vidē. Turklāt 1092 īpašu-
miem ir nodrošināta iespēja pieslēg-
ties centralizētajiem kanalizācijas 
tīkliem, diemžēl īpašnieki to vēl nav 
izmantojuši.   Arī iespēju mājsaimnie-
cībā lietot kvalitatīvu, normatīviem 
atbilstošu dzeramo ūdeni, pieslēdzo-
ties centralizētajai pilsētas ūdens ap-
gādes sistēmai,  nav izmantojuši 849 
namīpašnieki. Pagājušajā gadā ierīko-
ti 49 pieslēgumi. „Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu likums”, kas stājies 
spēkā šī gada 1. janvārī, paredz pakā-
penisku pāreju tikai uz centralizētiem 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem, 
lai nodrošinātu lietotājus ar drošiem 
pakalpojumiem un saglabātu nepie-
sārņotu vidi nākamajām paaudzēm. 

Dokumentu pārvaldības daļas 

vadītāja/juriskonsulte Iveta Ozoliņa 
uzteic, ka iedzīvotāji kļuvuši discip-
linētāki un vairums savlaicīgi paziņo 
skaitītāju rādījumus par patērēto 
ūdeni, tomēr vēl daudzi to neizdara, 
līdz ar to palielinās starpība starp 
mājai faktiski piegādātā un dzīvok-
ļos uzskaitītā ūdens daudzumu.   SIA 
„Jēkabpils ūdens” atgādina, ka ūdens 
patēriņa skaitītāja rādījumi  ir jāpaziņo 
katru mēnesi no 27. līdz 30.datumam, 
nosūtot rādījumu (rādījumus) uz vienu 
no elektroniskā pasta adresēm: 

sarmite.cielava@jekabpilsudens.lv, 
rita.kapaca@jekabpilsudens.lv, 
ilga.zemite@jekabpilsudens.lv, 

va i  z va n ot  u z  t ā l r u ņ i e m 
65232340, 65232036, 29286891, 
vai sūtot SMS uz numuru 29286891.  

Jāatceras arī, ka ūdens skaitītāji 
ir jānomaina  pret verificētiem vai jau-
niem reizi četros gados, un par to ir 
atbildīgi dzīvokļa īpašnieki. 

SIA „Jēkabpils ūdens” informē

Mēs, jēkabpilieši, kopumā varam 
būt droši, ka ikdienā lietojam kvali-
tatīvu, pārbaudītu un normatīviem 
atbilstošu ūdeni. Ik diennakti pilsēta 
patērē ap 3200 m3  attīrīta pazemes 
ūdens, ko SIA „Jēkabpils ūdens” ie-
gūst 7 urbumos 70 – 180 metru dziļu-
mā. Ūdens trūkumu pilsētā pērnvasar 
dabas apstākļu dēļ izjuta diezgan dau-
dzi namsaimnieki, kuri ūdeni ņem no 
akām. Lai nepiedzīvotu iepriekšējās 
vasaras problēmas, „Jēkabpils ūdens” 
speciālisti aicina pilsētas iedzīvotājus 
vasarā ierīkot pieslēgumus centrāla-
jam ūdensvadam (arī kanalizācijas tīk-
liem). Konsultācijas saņemamas SIA 
„Jēkabpils ūdens”, Jaunajā ielā 60, tāl-

runis: 65232622, 29992138 (Attīs-
tības un investīciju nodaļas vadītāja/
komunālinženiere).

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina 
arī ekskursijā pa uzņēmumu 
skolēnus un citus interesentus, 
kuri vēlas savām acīm redzēt 
jaudīgos sūkņus stacijās, 
milzīgos rezervuārus attīrīšanas 
iekārtās un dzirdēt speciālistu 
interesantos stāstījumus.

Grupas iepriekš jāpiesaka pa tālru-
ni 65232036 (sekretāre) vai uz e-pas-
tu: info@jekabpilsudens.lv.

SIA „Jēkabpils ūdens” piedāvā 
izzinošās ekskursijas
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Elizabete Elste ir septiņpadsmitgadī-
ga rīdziniece, kura pa vasarām un brīvajiem 
brīžiem ciemojas Jēkabpilī. Šobrīd viņa jau 
8  gadus dzīvo Zviedrijā, kur profesionālā 
vidusskolā apgūst fotografēšanu. Elizabe-
tes skola atrodas jūras krastā, tur viņa arī 
smeļas idejas savām fotogrāfijām, iedves-
mojas radīt ko jaunu, neparastu. Par Elizabe-
ti var sacīt, ka viņas redzējums uz pasauli ir 
atšķirīgs un tas izpaužas arī viņas fotogrāfi-
jās. Īpaši var uzsvērt, ka viņa ir 80-to, 90-to 
gadu piekritēja. Lai gan Elizabete šobrīd dzī-
vo Zviedrijā, viņai ir svarīgi ik pa brīdim būt 
Latvijā.

Elizabete Elste savas prakses ietvaros 
fotografējusi Jēkabpils pilsētu. Nododam 
Jūsu vērtējumam viņas skatījumu uz Jēkab-
pils pilsētu.

Saulainu pavasari!

Šī gada 30. martā Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centrā notika skolēnu ska-
tuves runas un mazo formu uzvedumu 
konkursa 2. kārta. Šogad Jēkabpilī uz-
stājās vēl nebijis skaits konkursantu, 
tika pārstāvēti 19 novadi, bija iespē-
jams lūkot 85 priekšnesumus, 78 daiļ-
runātājus un 7 mazo formu uzvedu-
mus, kopskaitā savu sniegumu rādīja 
168 konkursanti.

Kā ziņots iepriekš, Jēkabpils pil-
sētu konkursa 2. kārtā pārstāvēja Jē-
kabpils 2. vidusskolas skolniece Vik-
torija Bekiša (skolotājas Svetlana 
Jekaraševa un Marika Vasiļauska) un 
Anastasija Veličko (skolotāja Jeļena 
Blumentāle), Jēkabpils pamatskolas 
skolnieks Valters Verečinskis (skolo-
tāja Emerita Jermoloviča), Jēkabpils 
3. vidusskolas skolniece Anete Minal-

to (skolotāja Inga Vaivode) un Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas audzēknis Ēriks 
Ozols (skolotāja Kristīne Modnika). 
Vislabāk no Jēkabpiliešiem veicās 
Valteram Verečinskim un Ērikam Ozo-
lam, kuri tika novērtēti ar pirmās pa-
kāpes diplomiem. Anastasijai Veličko 
tika piešķirts otrās, savukārt Viktorijai 
Bekišai un Anetei Minalto – trešās pa-
kāpes diploms.

Konkursa žūrijas komisijas sa-
stāvā bija pedagoģe, režisore Dace 
Liepniece, Latvijas Nacionālā teātra 
aktieris Zigurds Neimanis un ska-
tes runas un mazo formu uzvedumu 
konkursa projekta vadītāja, Valsts 
Izglītības satura centra Interešu izglī-
tības un audzināšanas darba nodaļas 
vecākā referente Dace Jurka. Žūrijas 
pārstāvji pateicās pedagogiem un 

konkursantiem par izrādīto lielo inte-
resi, līdzdarbojoties un kopjot jauno 
daiļrunātāju skatuves runas kultūru 
un talantus, atzinīgi vērtējot konkur-
santu sniegumu.

Liels paldies visiem konkursa 
dalībniekiem! Paldies arī žūrijas pār-
stāvjiem! Un jo īpaši liels paldies mūsu 
pilsētas skatuves runātājiem un viņu 
pedagogiem! Lepojamies un vēlam 
skaistu izdošanos arī turpmāk!

* Visu skolēnu skatuves runas un 
mazo formu uzvedumu reģionu skašu 
rezultāti ir aplūkojami Valsts izglītības 
satura centra mājas lapā.

Informāciju sagatavoja:
Alise Kļaviņa,

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra vizuālās, 
vides, jaunatnes lietu izglītības metodiķe

Ar nebijušu dalībnieku skaitu aizritējusi skolēnu skatuves runas un 
mazo formu uzvedumu konkursa 2. kārta Jēkabpilī
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Jēkabpils radošajiem,  mākslā 
erudītajiem bērniem un pedagogiem 
18. aprīlis bija īpaša diena. Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrā teju visas 
dienas garumā notika koša, aktīva ro-
sība, visapkārt savas zināšanas spilg-
ti demonstrēja un pārbaudīja, prieku 
radīja trīs brīnišķīgas, kolorītas un 
erudītas komandas: Jēkabpils pamat-
skolas „Jautrās krāsiņas” un skolotāja 
Rita Dišlere, Jēkabpils 3. vidusskolas 
„Krāsaini sapņi” un skolotāja Mārīte 
Viļuma, kā arī Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centra „ABRAKADABRA”,  sko-
lotāja Anda Ozoliņa-Krūmiņa un Inga 
Kovaļevska. 18. aprīlis bija diena, kad 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā 
notika pirmā Jēkabpils pilsētas skolu 
1.–4. klašu mākslas diena „Mēs dienu 
krāsojam!”

Mākslas dienas ietvaros bērniem 
un skolotājiem bija jāpārvar vairākus 
– gan teorētiskus, gan praktiskus, no-
pietnus un rotaļīgus – pārbaudījumus.  
Dienas pirmajā pusē notika mākslas 
dienas erudīts, kura laikā bērniem 
bija jāatpazīst gan viena no pasaulē 
zināmākā grafiti mākslinieka Banksy 
devums, gan pasaulslaveno Leonardo 
da Vinči „Mona Lisa” un mūsu Marga-
ritas Stārastes „Zīļuks”, gan dažādi 
materiāli, no kuriem mākslinieki veido 
mākslas darbus, piemēram, ģipsis, 
granīts, ogle, stikls. Tāpat bērni veica 
jautro krāsu stafeti, spēlēja mākslas 
„ALIAS”, „No ½ vārda” un veica citus 
uzdevumus. Erudīts noslēdzās ar sa-
jūtu „gribi tici, gribi netici”, jo notika 
visskaistākais – uzvarēja Draudzība,  
visi dalībnieki ieguva absolūti vienā-
du punktu skaitu, balvās saņemot 
piešķirtos titulus, konfekšu tūtas un 
simboliskas dāvaniņas no pasākuma 
organizatoriem – Jēkabpils Bērnu un 

jauniešu centra.
Pēcpusdienā tika dots starts 

praktiskām nodarbībām. Bērnu un jau-
niešu centra lielajā zālē tika izkārtoti 
dažnedažādu lielumu akmeņi, kuri ar 
bērnu un skolotāju otas triepieniem 
pusotras stundas laikā pārtapa par 
personību ieguvušām bizbizmārītēm, 
kuras katra tapa ļoti īpaša un neatkār-
tojama. Šīs mārītes būs kā devums 
Bērnu un jauniešu centram, jo turp-
māk bērni šos darbus ikdienā varēs 
aplūkot tā teritorijā, kur katrai tiks 
rasta mājvieta. 

Pēc bizbizmārīšu radīšanas uzsā-
kām mākslas dienas noslēdzošo daļu, 
kas tika pavadīta gandrīz 30 kilomet-
rus attālajā Staburagā. Staburagā 
mākslas dienas dalībnieki darbojās 
Diānas pinumu darbnīcā, kur katrs no 

klūgām un diega izveidoja sev vēja 
zvanus, kā arī veica pastaigu Vīgantes 
parkā, pa ceļam aplūkojot izstādi Sta-
buraga Saietu namā un aizdevās līdz 
S.Vasiļjeva „Dieva ausij” un zudušajai, 
teiksmainajai Staburaga klintij.

Liels paldies par radošu darboša-
nos, kopīgi krāsoto dienu, brīnišķīgu 
piedzīvojumu „Jautrajām krāsiņām”, 
„ABRAKADABRAI”, „Krāsainajiem 
sapņiem” un skolotājai Ritai Dišlerei,  
Mārītei Viļumai, Andai Ozoliņai-Krū-
miņai un Ingai Kovaļevskai! Tāpat liels 
paldies Jēkabpils 2.  vidusskolas au-
dzēknei Viktorijai Daniļenko un Valēri-
jai Rudikinai par līdzdalību un palīdzību 
pasākuma norises laikā!

Lai arī turpmāk daudz radoši 
veiksmīgu izdošanos un kopīgi radītu 
svētku sev un citiem!

Informāciju sagatavoja:
Alise Kļaviņa,

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra vizuālās, 
vides, jaunatnes lietu izglītības metodiķe
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Jēkabpils pamatskolas „Atsperīgo ezīšu” 
pirmie soļi basketbolā

Ekskursija uz Zinātkāres centru 
„Zili Brīnumi” Daugavpilī

X Jēkaba Graubiņa Jauno 
pianistu konkurss Līvānos

Jau otro gadu aprīlī Sportland sa-
darbībā ar Latvijas Basketbola savie-
nību rīkoja sacensības pirmo klašu 
skolēniem „Sportland pirmie soļi bas-
ketbolā”. Sacensību mērķis – veicināt 
bērnu nodarbošanos ar sportu, palie-
lināt  basketbola popularitāti ģimenēs 
un skolās, kā arī radināt bērnus pie ap-
ziņas, ka sports ir dzīvesveids.

Jēkabpils pamatskolas 1.e kla-
ses „Atsperīgie ezīši” arī bija starp 
Latvijas pirmo klašu skolēniem, kuri 
ņēma dalību šajās sacensībās. Lai 
tiktu pusfinālā Madonā, pirmklasnieki 
kopā ar audzinātāju izpildīja radošu 
mājas darbu par tēmu „Basketbols 
– mana spēle”, iekļaujot komandas 
nosaukumu, saukli un vēlējumu Latvi-
jas basketbola valstsvienībai ceļā uz 
Olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīru. 
Skolēnu darbs tika novērtēts un izvir-
zīts finālam uz Rīgu.

Pusfinālā un finālā Rīgā skolēni 
veica aizraujošas stafetes, āķīgus 
prāta vingrinājumus un radošus uzde-
vumus kopā ar sporta skolotāju Artūru 
Elksnīti un audzinātāju. Komandā bija 
6 zēni un 6 meitenes, bet pārējie kla-

sesbiedri un vecāki bija koši, aktīvi un 
radoši līdzjutēji, kuriem tika piešķirta 
ļoti liela nozīme. Viņiem bija iespēja 
nopelnīt papildus punktus savai ko-
mandai. Atbalstot savējos, mēs bijām 
visaktīvākie gan pusfinālā, gan finālā.

Bija prieks skatīties uz bērnu mērķ- 
tiecību, cīņassparu un veiksmēm sta-
fešu uzdevumos, kā arī vērot aktīvos 
un atraktīvos līdzjutējus. Organizatori 
ir pārliecināti, ka daudzas Latvijas 
basketbola komandas priecātos par 

tādiem faniem.
„Mums kopā viss ir iespējams! 

Kopīgiem spēkiem varam sasniegt 
daudz!” tā saka skolēni, kurus šīs sa-
censības ir saliedējušas.

Paldies vecākiem par idejām un 
atbalstu, kā arī Jēkabpils Sporta skolai 
par transportu līdz sacensību vietām!

Dace Rateniece, 
1.e klases audzinātāja

Jēkabpils 2. vidusskolas 3.b kla-
ses skolēni un speciālās klases bērni 
ar īpašām vajadzībām pēdējā marta 
dienā piedalījās kopīgā integrācijas 
pasākumā.

Šī gada 31. martā bērni devās 
ekskursijā - šoreiz mēs apmeklējām 
Daugavpili. Tā bija ekskursija uz Zināt-
kāres centru „Zili Brīnumi” Daugavpilī, 
kurā bērni ar interesi uzzināja daudz 
jauna par dabas sistēmu un procesu 
pētīšanu, kas veidoja un nostiprināja  
viņos izpratni par dabas daudzveidību 
un vienotību, tādejādi sekmējot labvē-
līgu attieksmi pret vides un veselības 
saglabāšanu un uzlabošanu. 

Pateicoties Jēkabpils biedrības 
„Izglītības projekti” atbalstam, bērni 
ekskursijā devās ērtā autobusā. Eks-
kursijā redzētais bērnus sajūsminā-
ja. Lai nostiprinātu ekskursijā gūtās 
emocijas un padziļinātu jaunās  zinā-
šanas, Jēkabpils 2. vidusskolas bērni 
piedalījās tematiskā nodarbībā par 
sadzīves vielām un šķidrumiem. Šīs  
nodarbības laikā bērni ne tikai pārlieci-

nājās, cik aizraujoša un brīnumaina var 
būt zinātne, bet attīstīja arī  sadarbī-
bas prasmes un spēju atbalstīt citam 
citu, strādājot komandā. 

Šīs ekskursijas dalībnieki dalās 
savos iespaidos:

„Man ļoti patika ekskursija. Mēs 
veicām dažādus interesantus ekspe-
rimentus un paši tajos piedalījāmies. 
Bija ļoti interesanti un jautri.” 

„Zilos brīnumos” man vislabāk pa-
tika magnētu konstruktors, datorspē-
le, kuru spēlē ar kustībām.” 

„Zinātkāres centrā „Zili brīnumi” 
mums rādīja ļoti interesantus ekspe-
rimentus un pētījumus. Viss bija ļoti 
jautri. Man visvairāk patika lode ar zi-
beni. Es nopirku suvenīru, ar kuru pats 
var taisīt eksperimentu. Tagad mājās 
man aug kristāli. Vēlāk mēs aizbrau-
cām uz pikniku Naujenes dabas parkā, 
kur garšīgi paēdām un pastaigājāmies. 
Man ļoti patika ekskursija. Es visiem 
iesaku doties tādā foršā ekskursijā”. 

„Zinātkāres centrā mums rādīja 
eksperimentus un stāstīja par brīnu-

mainām lietām, ko ir sasniegusi zināt-
ne. Visvairāk man patika spoguļattēli 
un kāpelēšana pa sienām. Es pārvedu 
mājās eglīti, uz kuras sastinga mazi 
kristāliņi. Tur mūs sagaidīja īsta jaut-
rība. No ekskursijas es atgriezos ar 
daudz pozitīvām emocijām.” 

Savos iespaidos dalās skolēna 
mamma:

„Brauciens uz Zinātkāres centru 
„Zili Brīnumi” sniedza man daudz prie-
ka un pozitīvu emociju. Eksperimenti 
bija tik interesanti, ka sajūsmā bija ne 
tikai bērni, bet arī es pati. Kaut arī mēs 
neesam ne ķīmiķi, ne profesionāļi, pie-
dalījāmies tajos ar vislielāko interesi 
un prieku. Kur ir bērni, tur vienmēr ir 
smiekli, labestība un siltums. Kas vēl 
vajadzīgs pilnai laimei? Tāpēc esmu 
priecīga, ka man ir tāda iespēja ceļot 
pa Latviju ar mūsu bērniem un uzlādē-
ties ar pozitīvo enerģiju.” 

Brauciens noslēdzās ar pastai-
gu un pikniku Naujenes dabas parkā 
„Daugavas loki”. Diena pagāja  pa-
sakaini. „Tas bija visbrīnišķīgākais šī 
gada brauciens!” atzīst bērni.

Visas iepriekšminētās aktivitātes 
notika biedrības „Izglītības projekti” 
īstenotā projekta „Solis pretī bērniem 
un jauniešiem ar īpašām vajadzībām” 
ietvaros. Projektu finansiāli atbalsta 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. 
Kopējās attiecināmās izmaksas ir 
19989,94 EUR; 85% finansējuma tiek 
piešķirti no Eiropas Ekonomikas zonas 
finanšu instrumenta un 5% no Latvi-
jas valsts budžeta. Projektu līdzfinan-
sē Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Ināra Ozoliņa, 
Jēkabpils 2. vidusskolas 

Speciālās klases skolotāja un 
Jeļena Jaskova, 

3b. klases audzinātāja

16. aprīlī Jēkaba Graubiņa Līvānu 
mūzikas un mākslas skolā notika X 
Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu kon-
kurss. Šogad konkursa dalībnieki bija 
mūzikas skolu vecāko klašu un mū-
zikas vidusskolu audzēkņi. Konkursā 
piedalījās 31 jaunais pianists no 19 
Latvijas mūzikas skolām un vidus-
skolām. Konkursa žūrijā bija pedago-
gi no E.  Dārziņa, P.  Jurjāna, S.  Broka 
mūzikas skolām. No Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas konkursā 
piedalījās 8.klases audzēkne Agnese 
Ozoliņa (skolotāja Antra Korņejeva). 
Agnese konkursā atskaņoja E.  Grīga 
un J.  Graubiņa skaņdarbus un, pa-

teicoties šo skaņdarbu veiksmīgam 
izpildījumam, ieguva 3. vietu. Agnese 
konkursos piedalās jau no 2. klases un 
šajos gados gūti panākumi pianistu 
konkursos Balvos, Līvānos, Rēzeknē 
un Daugavpilī, kā arī jaunā pianiste ir 
piedalījusies Valsts konkursa finālā 
Rīgā. Šajā mācību gadā Agnese pie-
vērsusies arī ansambļu muzicēšanai, 
spēlējot duetā ar māsu flautisti un 
darbojoties kvarteta sastāvā. Paldies 
Agnesei par darbu, vecākiem par at-
balstu un vēlam veiksmi skolas izlai-
duma eksāmenos!

Skolotāja
Antra Korņejeva

Mēs dienu krāsojam!
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Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVo resursu centra valdes priekšsēdētāja 
Agita Pleiko

Iespējams saņemt palīdzību programmā 
„Palīdzi trūcīgiem mazuļiem!”

Projekta realizēšana veicina NVO reģionālas 
iniciatīvas

Kopš līguma parakstīšanas 2014.
gada septembrī par biedrības Jēkabpils 
NVO resursu centrs EEZ Finanšu ins-
trumenta NVO programmas projektu 
pieteikumu konkursā iesniegtā sociālās 
jomas projekta „Aicināts dzīvē!” realizē-
šanu ir pagājis viss projektam atvēlētais 
laika posms – 20 mēneši, tāpēc aprīlī 
pienācis laiks apkopot paveikto. 

Projekta vispārīgais mērķis bija at-
tīstīt reģionālas nevalstiskā sektora 
iniciatīvas sociālās nevienlīdzības ma-
zināšanai, veicinot sociālo iekļaušanu 
un informācijas pieejamību daudzbērnu, 
viena vecāka vai trūcīgām un maznodro-
šinātām ģimenēm, kā arī veicinot prob-
lēmjautājumu risināšanu jauniešiem, jo 
īpaši iesaistei darba tirgū. 

Rūpīgi un neatlaidīgi strādājot, ir 
izdevies realizēt visu iecerēto. Projekta 
laikā, sadarbojoties ar Jēkabpils pil-
sētas pašvaldību, iesaistot apkārtējo 
novadu pašvaldības dažādu praktisku 
jautājumu risināšanā, uzrunājot darbam 
projektā atsaucīgus brīvprātīgos un 
sadarbojoties ar trim projekta partne-
riem, ir izdevies realizēt divas ģimeņu 
nometnes Jēkabpils un Liepājas 
apkārtnē, piecu mēnešu periodā 
divu sezonu laikā nodrošināt četru 
Pēcpusdienu skoliņu nodarbības 

mērķa grupas bērniem un jauniešiem, 
realizēt metodiskā materiāla sagatavo-
šanu un izdošanu piloteksemplāros par 
vardarbības preventīviem pasākumiem 
sociālās jomas darbinieku ikdienas dar-
ba atbalstam, noorganizēt divus piere-
dzes pasākumus pie partneriem Valmie-
rā (nodibinājums „Centrs Valdardze”) un 
Liepājā (biedrība „Liepājas Jaunie Vana-
gi”), kopā ar trešo projekta partneri – so-
ciālā dienesta Ģimenes atbalst centru 
– organizēt trīs izbraukuma praktikumus 
jauniešiem, iepazīstinot viņus ar arodiz-
glītības iespējām. 

Projektā dažāda veida atbalstu 
guvuši aptuveni 180 mērķa grupas da-
lībnieku, dažādos darbos iesaistīti 17 
darbinieki un ap 20 brīvprātīgie. Kopējais 
projekta finansējums bijis 49 999 eiro, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodroši-
nājusi līdzfinansējumu 9,76% apmērā. 

Par projektā paveikto vislielākā pa-
teicība jāizsaka projekta darba koman-
dai: skoliņu koordinatoriem Dainai Alu-
žānei, Sandrai Utinānei, Anitai Ozoliņai, 
Initai Gādmanei, pedagogiem Inai Gelec-
kai, Indaram Muceniekam, Agritai Vidžei 

un Evijai Paslauskai, Anitai Zorgenfreijai 
un Baibai Bitei, sabiedrisko attiecību 
speciālistei Sintijai Klūgai-Grodei, kā arī 
projekta vadības grupai un visiem, kas 
bija iesaistīti nometņu darba nodroši-
nāšanā. Īpašs paldies visiem projekta 
brīvprātīgajiem, Jēkabpils novada Zasas 
pagasta Amatniecības centram „Rūme”, 
Krustpils novada Variešu un Kūku pagas-
ta pārvaldēm, Salas novada Biržu tautas 
nama vadībai, kā arī SIA „Reāls” „Citrus” 
sporta peldbaseina īpašniekiem un per-
sonālam, visiem pakalpojumu sniedzē-
jiem, kas sadarbojās ar biedrību projekta 
realizēšanā! Prieks, ka projekta gaitā 
satikām dalībniekus, kuriem bija vēlme 
un nepieciešamība darboties! 

Projektu finansiāli atbalstīja Islan-
de, Lihtenšteina un Norvēģija. Program-
mu  finansēja EEZ finanšu instruments 
un Latvijas valsts, līdzfinansēja Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība.

A. Pleiko, 
projekta „Aicināts dzīvē” 

(2013.EEZ/PP/1/MEC/113)vadītāja

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” turpina dalību labdarības akcijā 
„Palīdzi trūcīgiem mazuļiem!”, katru mē-
nesi izdalot autiņbiksītes un piena mai-
sījumus ģimenēm, kurās aug bērniņš līdz 
divu gadu vecumam, kuras ir trūcīgas vai 
nonākušas krīzes situācijā un kuru pa-
stāvīgā dzīves vieta ir Jēkabpils pilsēta 
vai apkārtējie novadi – Jēkabpils, Krust-
pils, Pļaviņu, Salas u.c. novadi. 

Ja jums ir zināmas tādas ģimenes 
vai paši esat nonākuši krīzes situācijā, 
tad nāciet pie mums uz Brīvības ielu 45, 
Jēkabpili (2.stāvs), līdzi ņemot personu 
apliecinošu dokumentu, aizpildiet veid-
lapu un saņemiet atbalstu!

Līdz šim akciju gan koordinēja, gan 
līdzekļus piesaistīja fonds „Ziedot.lv”. 

No marta  akcijas koordinēšanu ir uz-
ņēmušies kolēģi no Valmieras novada 
fonda, bet līdzekļus joprojām piesaista 
fonds „Ziedot.lv”. Akcijai ziedot var ik-
viens, iegādājoties produktus Maxima 
tīkla veikalos, kas ir marķēti ar akcijas 
uzlīmi, kā arī ziedojot ziedojumu kastī-
tēs pie „Maxima” veikalu kasēm. Tāpat 
Latvijas lielākajās pilsētās ir iespējams 
atstāt ziedojumus īpašā interaktīvā zie-
došanas stendā. Noskaties video –  palī-
dzēsim mazuļiem no trūcīgām ģimenēm 
nostāties uz kājām!

Ritma Komarova,
Biedrības Jēkabpils NVO resursu centrs

valdes locekle,
akcijas koordinatore Jēkabpilī

Aleksandra, Eiropas brīvprātīgā no Rumānijas, turpina 
piedāvāt sportiskās aktivitātes Jēkabpilī. Projektu „Volun-
teers change Jēkabpils” koordinē biedrība „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” Eiropas Komisijas atbalstītās projektu 
programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros.

Nūjošana
Nūjošana sniedz iespēju izrauties no ikdienas steigas, 

tehnoloģiju pasaules. Tā ir došanās ārā – dabā. Nūjošanas 
laikā cilvēki var veltīt laiku sevis labākai izprašanai, kā arī 
būt vienoti ar dabu.

Nūjošana ir labs kardioslodzes treniņš. Tikpat aktīvi, kā 
šādas fiziskas slodzes laikā strādā nūjotāja muskuļi, strādā 
arī smadzeņu šūnas. Ar nūjošanu pretī jaunām idejām un 
iekšējam mieram!

Jaunākajām sporta aktivitātēm sekojiet:

                      Sports Activities In Jēkabpils

Lāsma Zēberga,
Biedrības Jēkabpils NVO resursu centrs

Brīvprātīgā darba koordinatore

Kusties vesels Jēkabpilī!

Nūjošana Jēkabpils Mežaparkā

Mēs viens no otra aizdegamies kā lapas 
rudeņos...

8.  aprīlī pie JPA „Sasaiste” piere-
dzes apmaiņas vizītē ieradās Preiļu no-
vada pensionāru biedrības delegācija ar 
valdes priekšsēdētāju Irēnu Timošenko 
priekšgalā. 

Mēs, biedrības „Sasaiste” biedri, 
esam priecīgi par katru iespēju satikties 
ar sev radnieciskām organizācijām citās 
pilsētās un novados, jo katra šāda tik-
šanās dod ierosmi jauniem darbiem, ko 
iegūstam no viņu pieredzes. 

Preiļu pensionāru biedrībā ir apvie-
nojušies ne tikai Preiļu pilsētas, bet arī 
novadā ietilpstošo pagastu aktīvākie  
pensionāri. Tomēr viņi ir spējuši savu 
darbu organizēt tā, lai arī attālākajos 
novada centros vecie ļaudis nejustos 
atstumti un aizmirsti. Pašvaldība viņiem 
ir uzticējusi misiju apciemot un sveikt 
seniorus viņu apaļajās lielajās jubilejās. 
Notiek laba sadarbība ar dienas centru, 
kurā biedrībai ir ierādītas trīs telpas da-
žādu interešu nodarbību organizēšanai 
pensionāriem . 

Tāpat kā „Sasaiste”, arī Preiļu pen-
sionāri caur Kopienu iniciatīvu fonda 
atbalstītu projektu ir iegādājušies inven-

tāru un rīkus  veselības istabas labie-
kārtošanai, biedrībā darbojas sieviešu 
vokālais ansamblis, deju  grupa, drama-
tiskā kopa. Preiļu novada pašvaldības 
nodrošina nepieciešamo finansiālo at-
balstu, transportu ekskursijām un piere-
dzes apmaiņas braucieniem. 

Preilēniešu seniorus neapmierina 
Pensionāru federācijas nespēja panākt  
ātrāku un jūtamāku pensiju palielināša-
nu vecākās paaudzes labklājības no-
drošināšanai, tādēļ  viņi ir iesaistījušies 
Latgales pensionāru apvienībā un cer uz 
labākiem panākumiem. Savukārt Jēkab-
pils pensionāri pauda atbalstu plašākai 
sadarbībai senioru interešu aizstāvī-
bā, meklējot un piesaistot gudrus un 
prasmīgus organizatorus un interešu 
lobistus.

Nemanot, raitās sarunās un baudot 
ciema kukulī atvesto sāļo kliņģeri, aizri-
tēja stundas, un mēs šķīrāmies ar atzi-
ņu, ka vēl jau darbojamies, kamēr spējam 
ko labu padarīt savam un citu labumam.

Biruta Jemeļjanova,
JPA „Sasaiste” vadītāja
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Šogad aprit 150 gadu, kopš uzcel-
ta tagadējā Jēkabpils Svētās Marijas 
dzimšanas Romas katoļu baznīca. 
Diemžēl draudzes un baznīcas vēstu-
re ir maz pētīta, publicētie fakti bieži 
vien ir neprecīzi, pretrunīgi vai pat 
aplami. Arī pašas draudzes rīcībā un 
arhīvos ir maz liecību. Tomēr Latvijas 
Valsts vēstures arhīvā esošie doku-
menti  apstiprina, ka pirms tagadējās 
baznīcas uzcelšanas   katoļu draudze, 
kaut neliela, darbojusies jau vairākus 
gadu desmitus. Vismaz 1835. gadā tā 
jau ir, jo kopš šī gada ir saglabājušās  
metriku grāmatas (kristīto, laulāto 
un mirušo reģistri). Pirms tagadējās 
baznīcas bija neliela kapela, ko cēla 
pirmais  Jēkabpils draudzes prāvests 
Mateušs Miškevičs 1835. gadā. Ta-
gadējā baznīca sākta būvēt  nākamā 
prāvesta Justina Bogdanoviča vadībā 
1853. gadā.

Abi pirmie prāvesti ir miruši Jēkab-
pilī un apglabāti  pilsētas kapos. Diem-
žēl par viņu kapavietām, tāpat kā par  
vēl vairāku katoļu prāvestu atdusas 
vietām šajos kapos, konkrētāku ziņu 
trūkst. Izzināšanu gaida arī altārglez-
nas izcelšanās un brīnumainā izglāb-
šanās 1903.  gada Lieldienu uguns-
grēkā, kad izdega viss dievnams. 
Tāpat maz zināms par postījumiem at-
jaunotajā baznīcā, ko nodarīja Pirmais 
pasaules karš.  Pēc tiem dievnamam 
bija jāatdzimst jau trešo reizi – tikai 
1933. gadā bīskaps Jāzeps Rancāns 
iesvētīja atjaunoto baznīcu.

Šādu neizpētītu lappušu drau-
dzes vēsturē un prāvestu neizzinātu 

likteņu  ir bezgala daudz. Maz ziņu ir 
par draudzes dzīvi 20. – 30. gados. Ir 
zināms, ka 30.  gadu beigās te aktīvi 
darbojies ērģelnieks un kora vadītājs 
Francis Vugulis. Viņš bijis arī Krust-
pils pagasta aizsargu kora, bet kara 
laikā – Krustpils cukurfabrikas vīru 
ansambļa vadītājs. Arī par pēckara un 
turpmākajiem padomju gadiem sagla-
bājies maz ziņu, tai skaitā par baznīcā 
veiktajiem remontdarbiem prāvesta 
Leitāna kalpošanas laikā. Tamdēļ lū-
gums ikvienam, kura rīcībā ir dažādu 
laiku fotogrāfijas, dokumenti vai kādi 
citi materiāli saistībā ar baznīcas vēs-
turi un draudzes dzīvi, dalīties ar tiem. 
Līdz šim nav gadījies atrast fotog-
rāfijas, kurās būtu redzama baznīca 
pēc ugunsgrēka 1903. gadā un tās 
atjaunošana, fotogrāfijas, kurās fik-

sēti 1. pasaules kara postījumi utml. 
Bet ļoti iespējams, ka privātos arhīvos 
vai vecos albumos tādas ir. Ļoti tiek 
gaidītas arī atmiņas par notikumiem 
un cilvēkiem katoļu draudzē dažādos 
laikos, atmiņas par prāvestiem, kuri te 
kalpojuši. Protams, arī viss cits, kas 
varētu palīdzēt izpētīt un apkopot Jē-
kabpils katoļu baznīcas vēsturi.

Ja jums ir kaut kas, ko pastās-
tīt vai varat piedāvāt fotogrāfijas un 
jebkādas citas dokumentālas liecī-
bas, rakstiet vai zvaniet: Pasta iela 
37, Jēkabpils, LV-5201; e-pasts: 
apinis333@inbox.lv;  t. 65237942; 
28308513.

Cerot uz atsaucību un interesan-
tiem atradumiem,

Jānis Apīnis

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu sniedzējus un aktuālo informāciju par 
veselības un veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Mobilais mamogrāfs Jēkabpilī būs arī maijā

Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu! 

Sievietes tiek aicinātas veikt krū-
šu izmeklējumus tuvāk savai dzīves-
vietai - Veselības Centrs 4 mobilajā 
mamogrāfā, kas Jēkabpilī ieradīsies 
2., 3. un 17.maijā

Pie Jēkabpils slimnīcas („NARVE-
SEN”) Stadiona ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu – izmeklējums maksā 
2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienes-

tu – PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 

67 14 28 40 un 27 86 66 55. 
Lūgums, pierakstoties uz izmek-

lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija www.mamo-
grafija.lv vai uz e-pastu info@mamo-
grafija.lv

Jau sesto gadu Latvijā norisinās 
kampaņa „Pārbaudi krūtis, lai dzīvo-
tu!”. Kampaņas atklāšanas pasākums 
notika 8.aprīlī Rīgā, modes un izklaides 
centrā „Rīga Plaza”. Šogad kampaņas 
sauklis ir „Veic krūšu pašpārbaudi reizi 
mēnesī!”, un uzdevums ir uzrunāt ik-
viena vecuma sievieti, jo īpaši gados 
jaunas meitenes, aicinot regulāri veikt 

krūšu pašpārbaudi, jo tā ir metode, kā 
sieviete saviem spēkiem var pārbau-
dīt krūtis un būt droša par savu veselī-
bu, jo, konstatējot izmaiņas krūtīs, var 
laicīgi vērsties pie speciālista. Šāds 
izmeklējums pirmo reizi būtu jāveic 
kopā ar ārstu, lai pārliecinātos, ka tas, 
ko sieviete tausta, ir veselīgie krūts 
dziedzera audi.

Kampaņas ietvaros šogad tika 
atklāts īpašs krūšu pašpārbaudes 
punkts, kas atradīsies Rīgā, modes un 
izklaides centrā „Rīga Plaza” (Mūkusa-
las ielā 71), lai sievietēm būtu iespēja 
apgūt krūšu pašpārbaudes iemaņas 
speciālista vadībā.

Kampaņa ilgs līdz maija beigām, un 
28.maijā – kampaņas kulminācija. Ik-

viens tiek aicināts tradicionālajā drau-
dzības gājienā „Ejam kopā, lai dzīvotu”, 
kā arī uz labdarības spēli, kas šogad 
norisināsies starp Latvijas un Jaunzē-
landes sieviešu basketbola izlasēm. 
Gājiena dalībniekiem ieeja spēlē būs 
bez maksas!

Vairāk par kampaņu skat. šeit: 
www.pārbaudikrūtis.lv,  

https://www.facebook.com/
Laidzivotu/ 

Žanete Tiltiņa, 
veselības veicināšanas un Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīkla (NVPT) koordinatore Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā, kampaņas reģionālā vēstnese

Atsaucieties, ja jūsu rīcībā ir ziņas 
par Jēkabpils katoļu baznīcas un 
draudzes vēsturi! 

Pasperts vēl viens liels solis 
pretī bērniem un jauniešiem 
ar īpašām vajadzībām

Pasaulē ir daudz slavenu cilvēku, 
kuriem bija īpašas vajadzības, kas 
izraisīja izteiktas mācīšanās grūtī-
bas skolā un problēmas iekļauties 
sabiedrībā – Albertam Eišteinam bija 
mācību traucējumi, viņš nerunāja līdz 
četru gadu vecumam un ilgi nevarē-
ja iemācīties lasīt, ASV prezidentam 
Franklinam Rūzveltam bija kustību 
traucējumi, bet operdziedātājam En-
riko Karūzo mūzikas skolotājs paziņo-
ja, ka viņš nedrīkst dziedāt, jo viņam 
nav balss. 

Latvijā bērni un jaunieši ar spe-
ciālām vajadzībām un mācīšanās 
traucējumiem ir apmēram 20% no 
visiem bērniem, arī Jēkabpilī dzīvo šie 
bērni. Viņu ģimenes ir sociālā riska 
grupa, kurai ir noteiktas, bet vēl aiz-
vien netiek nodrošinātas pilnā mērā 
viņu tiesības attiecībā uz kvalitatīvu 
un tuvāk dzīves vietai pieejamu izglī-
tību un pilnvērtīgu iekļaušanos visos 
sabiedriskās dzīves procesos.

Iekļaujošās izglītības jomā Jēkab-
pilī jau vairākus gadus soli pa solim 
tiek stiprināta atbalsta sistēma, lai 
palīdzētu bērniem un jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām un viņu ģime-
nēm uzlabot viņu dzīves un izglītības 
kvalitāti bērnudārzā un skolā. 28. ap-
rīlī ar prezentāciju pašvaldībā par pa-
darīto noslēdzās kārtējais projekts 
„Solis pretī bērniem un jauniešiem 
ar īpašām vajadzībām”, kas tika īste-
nots Jēkabpils pilsētā šajā jomā.

Projekta laikā tika veikti dažādi 
pasākumi – bērniem un jauniešiem 
tika nodrošināta dažādu prasmju ap-
gūšana un pilnveidošana caur izglī-
tojošām un radošām iniciatīvām un 
saistošām brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātēm gan skolas, gan plašā-
kas sabiedrības ietvaros (sadarbība 
starp izglītības iestādēm u.c.), pe-
dagogiem tika mācīta jauna meto-
dika un mācīšanas paņēmieni, lai 
izglītības process būtu efektīvāks, 
bet vecākiem atbalsta grupās tika 
sniegta dažāda veida informācija un 
palīdzība par to, kā nejusties vienam 
un pamestam dzīves grūtībās un kā 
aizstāvēt savu bērnu tiesības. Pro-
jekta nodarbību vadītāja S.Kraukle 
uzsver, ka, neskatoties uz to, ka ir 
pieejama samērā plaša informācija 

par to, kā atbalstīt bērnus, kuriem ir 
īpašas/speciālās vajadzības, ikdienā 
vecāki tāpat paliek ‘viens pret vienu’ 
ar savām problēmām, tāpēc ikkatra 
iespēja satikties ar dažādiem cilvē-
kiem ārpus mājas, iegūt noderīgu in-
formāciju un praktiskus ieteikumus ir 
svarīgs elements šo ģimeņu emocio-
nālās dzīves uzlabošanā. 

Savukārt projekta ilgtspējai tika 
veikta esošās situācijas izpēte par 
iekļaujošās izglītības īstenošanu 
Jēkabpils pilsētas vispārējās iz-
glītības iestādēs pēdējos desmit 
gados, un, izmantojot iegūto datu 
bāzi, tika izstrādāta iekļaujošās iz-
glītības stratēģija un rīcības plāns 
tālākai iekļaujošās izglītības kvalitā-
tes paaugstināšanai pašvaldībā. Šī 
dokumenta mērķis ir nodrošināt jēg-
pilnu un efektīvu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības resursu plānošanu un 
izmantošanu iekļaujošās izglītības 
pilnveidē, atbilstoši konkrētām vietē-
jām vajadzībām. 

Izpētes rezultāti apliecina, ka 
iekļaujošās izglītības jomā pilsētas 
izglītības iestādēs notiek regulāra 
attīstība un izaugsme. Projekta laikā 
ir izstrādāti konkrēti ieteikumi tālākai 
izglītības kvalitātes un atbalsta sis-
tēmas attīstīšanai un stiprināšanai 
periodam līdz 2020. gadam. Nāka-
mais solis jāveic pilsētas vadībai – jā-
iestrādā pilsētas pašvaldības darba 
plānos konkrēta rīcība un atbilstoši 
resursi. Tā kā mūsu pilsētas vadības 
vīriem un sievām arī ir bērni, par viņu 
atbalstu ikvienam pilsētas bērnam 
laikam nav pamata šaubīties. 

Projektu īstenoja biedrība „Izglī-
tības projekti” sadarbībā ar Jēkabpils 
Izglītības nodaļu, Izglītības iniciatīvu 
centru un Resursu centru Pedverket 
(Norvēģija). 

Projektu finansēja 85% Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija, 5% Lat-
vijas valsts, 10% Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība. Projekta Nr.2014.EEZ/
PP/1/MIC/099/049.

Informācija par projektu un tā 
rezultātiem pieejama mājas lapā 
www.izglitibasprojekti.lv 

Daiga Zaķe, Dr.paed.,
Sabiedrības integrācijas fonda  

padomes locekle

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
aicina mācīties

• 42 stundu „Angļu sarunvalodas 
kursos bez priekšzināšanām”. Kur-
sos apgūsiet angļu sarunvalodu, lai 
komunicētos ar draugiem, paziņām 
un biznesa partneriem. Kursi sāksies 
9. maijā plkst. 17.00. 

• 20 stundu „Fotografēšanas 
prasmju pilnveidošana” kursos. Kursi 
domāti fotomīļiem, kuri vēlas apgūt 
vai pilnveidot prasmes un zināšanas 
fotogrāfiju radīšanā. Kursu laikā būs 
gan teorētiskās, gan praktiskās no-
darbības. Kursu sākums 10.  maijā  
plkst. 17.00.

16 stundu kursos „Pirts tradīcijas 
ar praktisko apmācību”. Kursos uzzi-
nāsiet, kā, izmantojot mūsu senču pie-

redzi un pirts tradīcijas, var atjaunot 
gan fiziskās, gan garīgās spējas. Iegū-
siet zināšanas un praktiskas iemaņas 
par iešanu pirtī un pirts rituāliem. Lū-
dzam pieteikties līdz 11.maijam.

9 stundu kursos „Ārstniecības 
augi Latvijas pļavās”. Kursos mācī-
simies, kad un kā jāvāc ārstniecības 
augi, kā tos pazīt, kā augus sagatavot 
lietošanai. Lūdzam pieteikties līdz 
11.maijam. 

Pieteikšanās vai informācija: 
tālrunis: 652 21333; e-pasts: 

titc@titc.lv.
Inga Grīnberga, 

Jēkabpils TITC projektu koordinatore
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17. maijā plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas namā uz ro-
mantiskās mūzikas koncertu aicina Jēkabpils simfonis-
kais orķestris un diriģents Mārtiņš Bergs. Programmā – 
divi izcili mūzikas skaņdarbi, kas regulāri, neiztrūkstoši 
un bieži skan uz visām pasaules koncertzāļu skatuvēm.

Izcilais jaunās paaudzes pianists Rihards Plešanovs at-
skaņos ģeniālā norvēģu romantiskās mūzikas burvja Edvar-
da Grīga klavierkoncertu, kas neapšaubāmi ir viens no skai-
stākajiem visu laiku komponētajiem šī žanra skaņdarbiem.

Izcilais romantisma laikmeta dižgars, čehu komponists 

Antonīns Dvoržāks savulaik pārcēlās dzīvot uz Ņujorku un, 
iedvesmojies no amerikāņu dzejnieka Henrija Vordsvora 
Longfello indiāņu folkloras tēlos balstītā episkā dzejoju-
ma „Dziesma par Haijavatau”, kas uzskatāms par vienu no 
spilgtākajiem 19. gadsimta romantisma literatūras parau-
giem, radīja nemirstīgo simfoniju „No Jaunās pasaules”. Mū-
zikā atspoguļojas poēmas patoss: Amerikas dabas saviļņo-
jošā varenība, Haijavatas cīnītāja gars, dzīves dramatisms 
un sāpes un arī pirmatnējās tautas fascinējošā vitalitāte.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €.

WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

3. maijā plkst. 16.00 Kino Mītnē tiks demonstrēta 
Aivara Freimaņa dokumentālā filma „Dzintara latvietis 
‘87”. Tā ir dzīvespriecīga un humoristiska reportāža par 
dzīvi Latvijā 1987. gadā.

„Dzintara latvietis ‘87” ir unikāls arhīvu materiāls, kas 
līdz šim plašākai publikai izrādīts ļoti maz. Tā ir dzīvesprie-
cīga, smieklīga un humoristiska reportāža par dzīvi padomju 
Latvijā 1987. gadā, dažādās vietās un sabiedrībās meklējot 
atbildi uz jautājumu, kāds ir īstenais latvietis, kas latviešus 
vieno (aizkadra balss ar smieklīgiem komentāriem filmu pa-
dara izklaidējoši vieglu un jautru). Tas ir arī stāsts par to, no 
kā mēs esam tikuši vaļā, izcīnot brīvību. 

Filmas garums: 35 minūtes.
Izdošanas gads, valsts: 1987, Latvija.
Režisors: Aivars Freimanis.
Scenārija autors: Aivars Freimanis.
Studija: Rīgas kinostudija.
Filma ir aptuveni 35 minūtes gara, tādēļ tā ir papildinā-

ta ar režisora Jāņa Cimermaņa animācijas filmu „Latvietis”. 
Animācijas filma ir īss, koncentrēts, leļļu animācijas tehnikā 
veidots stāsts par latviešu tautas vēsturi no pirmsāku-
miem līdz neatkarības atjaunošanai.

Kopējais programmas garums ~ 45 minūtes.
Pasākums bez ieejas maksas.

Kino Mītnē „Dzintara latvietis ‘87”

Romantiskās mūzikas koncerts

27. maijā plkst. 17.00 pie Jēkabpils Tautas nama 
uz koncertu aicina Averojas jauniešu orķestris no 
Norvēģijas.

Orķestra vadītājs saka: „Lai gan nosaukums ir „Avero-
jas jauniešu orķestris”, mūsu dalībnieku vecuma diapazons 
ir krietni plašāks – jaunākajam dalībniekam ir 15 gadi, bet 
vecākajam ir 60 gadi! Mēs esam koncertgrupa – aktīvi, at-
raktīvi, laimīgi, un pats galvenais, mūziku mīloši cilvēki. Ļoti 
priecāsimies spēlēt Jēkabpilī!”

Pasākums bez ieejas maksas.

Averojas jauniešu orķestris Jēkabpilī

Krustpils kultūras namā – Jevgeņijs 
Petrosjans

Krustpils kultūras namā 16. mai-
jā plkst. 19.00 ar savu jauno prog-
rammu „Joks pēc joka” viesosies 
Krievijas Tautas mākslinieks, populā-
rais humorists Jevgeņijs Petrosjans. 

Humora vakarā, kas būs arī māksli-
nieka jubilejas vakars, Jēkabpils skatī-
tājiem tiks piedāvāti paši interesantā-
kie slavenā komiķa monologi, feļetoni, 
kuplejas, kā arī paši jaunākie, pirmo 
reizi izpildāmie priekšnesumi. 

Jevgeņijs Petrosjans uzskata, ka 
humors palīdz no skatuves komentēt 
reālo dzīvi, un tieši tā ir veidota šī as-
prātīgā, humora pilnā programma, kas 
izceļas ar māksliniecisko tēlu un tēmu 
dažādību. Nav šaubu, ka šajā vakarā 
skatītājiem ir garantēts labs garastā-
voklis un pozitīvas emocijas, kas ilgi 
paliks atmiņā.

Aicinām uz koncertu visus, kas mīl 
jokus un humoru!

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 
22 €, 28 €, 30 €, 35 €.

10. maijā plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē notiks fotogrāfa Mihaila Ignata aerofotogrāfiju izstā-
des „Sapņu kartogrāfija” atklāšana. Izstāde būs apskatā-
ma līdz 22. jūnijam.

Izstādē iekļautas 20 fotogrāfijas, kuras atlasītas no 
sešu gadu vairāk nekā deviņdesmit lidojumu laikā uzņemta 
aerofotogrāfiju materiāla. Fotogrāfiju uzņemšanas ģeogrāfija 
ir plaša – gandrīz visa Latvijas teritorija. Tomēr konkrētu vietu 
atzīmēm šoreiz nav izšķirošas nozīmes, jo autora uzmanības 
centrā ir telpa kā dabas un cilvēku veidota ģeometrija.

Latviešu prozaiķis G. Ignats par izstādi raksta: „Izstādes 
vadošais motīvs ir konceptuāli un stilistiski izturētais pa-
ņēmiens – vertikālisms. Skatiena nogrieznis ar plakni veido 
leņķi, kas maksimāli tuvs deviņdesmit grādiem. Attēlotie 
elementi – ceļš, upe, tīrumi, automašīnu iebrauktās līnijas – 
kļūst par daļu no ģeometrijas un krāsu spēles, parādot, ka 
aerofotogrāfija nav tikai paņēmiens citādam skatupunktam 
uz pazīstamām vietām, apvidiem, pilsdrupām utt. Starp izvē-
lētajām fotogrāfijām atrodama gan krāsu, gan laukumu, gan 
regulāru un neregulāru formu saspēle.”

Fotogrāfs M.  Ignats radošai fotogrāfijai pievērsās 
1982. gadā, to apguva, darbojoties Tautas fotoklubā „Cē-
sis” un G. Bindes fotomeistarības studijā. Kopš 2007. gada 
autors pievērsies aerofotogrāfijai. Latvijas profesionālā 
dizaina konkursā „Gada balva dizainā 2012”, kategorijā „Fo-
todizains” autors saņēma galveno balvu. Viens autora foto-

darbs 2014. gadā tika nominēts SONY pasaules fotogrāfijas 
balvai kategorijā „Ceļojums”, bet otrs ieguva žūrijas atzinību. 
Piedaloties vairāk kā 80 starptautiskajos fotomākslas kon-
kursos, autors ieguvis 25 godalgas. Tajā pašā gadā autoram 
piešķirts AFIAP (angl. – Artist of FIAP) jeb FIAP mākslinieka 
goda tituls, bet 2015. gadā – EFIAP (angl. – Excellence of 
FIAP) jeb fotogrāfijas izcilības goda tituls. Autora darbi ir 
publicēti vairākos fotoalbumos un poligrāfiskos izdevumos 
Latvijā un pasaulē.

Pasākums bez ieejas maksas.

Aerofotogrāfiju izstāde „Sapņu kartogrāfija”

23. jūnijā Krustpils brīvdabas estrādē dižizrāde „Skroderdienas Silmačos” un Līgo zaļumballe!

Jēkabpils Pilsētas svētki – no 7. līdz 9. jūlijam!
AICINĀM PIETEIKTIES JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKU VELOBRAUCIENAM!

Pieteikties iespējams līdz 30. jūnijam:  1. elektroniski, sūtot ziņu uz e-pasta adresi info@jkp.lv ar norādi Pieteikums velobraucienam;
     2. zvanot, tālr. 29534870.

AICINĀM PIETEIKTIES JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKU GĀJIENAM!
Pieteikties iespējams līdz 30. jūnijam:  elektroniski, sūtot ziņu uz e-pasta adresi info@jkp.lv ar norādi Pieteikums gājienam;

Piesakot dalību, lūdzam norādīt gājiena dalībnieka / dalībnieku grupas nosaukumu, kontaktus, kā arī 2 – 3 interesantus teikumus par sevi! Papildus informācija zvanot, tālr. 26441992.

4. maijā Jēkabpilī svinam 
Latvijas otro dzimšanas dienu 
3. maijs
Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē plkst. 16.00 ikviens aicināts 

apmeklēt Aivara Freimaņa dokumentālo filmu „Dzintara latvietis ‘87”.  
Tā ir dzīvespriecīga, humoristiska reportāža par dzīvi Latvijā 1987. gadā. Pēc 
tās notiks Jāņa Cimermaņa animācijas filmas „Latvietis” seanss. 

4. maijs
Jēkabpilī 4. maijā aicinām katrā mājā un ģimenē uzklāt balto brokastu 

galdautu un, skanot dievnamu zvaniem, vienoties kopīgā lūgsnā par Latviju.
Diena sāksies ar dievnamu zvanu skaņām plkst. 9.50, kas plkst. 10.00 

ievadīs Ekumenisko dievkalpojumu Krustpils luterāņu baznīcā.
Visas dienas garumā pilsētā norisināsies akcija „Latvijas spēka 

zīmes”. Tās laikā Jēkabpils jauniešu domes jaunieši Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem dāvinās spēka zīmēm rotātas sarkanbaltsarkanas 
lentītes kā apliecinājumu – par Latviju!

Plkst. 11.00 laukumā pie Jēkabpils Tautas nama notiks tradicionālais 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra „Vitamīns” koncerts.

Dienas izskaņā Vecpilsētas laukumā plkst. 20.00 ikviens aicināts uz 
grupas „Bet Bet” koncertu un kopīgu sadziedāšanos.

Visi pasākumi bez ieejas maksas.
Lai skaisti Latvijas svētki!

Zvaigznes cilvēkiem izgaismo ceļus.
Cilvēki izklāj ceļus jaunām zvaigznēm.
/festivāla „AVANTI!” devīze/

2016. gada pavasarī Hermaņa 
Brauna Fonds atklās jau 4. starp-
tautisko jauniešu mūzikas festivālu 
„AVANTI!” /Uz priekšu!/ un, sadarbībā 
ar Europe Direct informācijas centru 
Jēkabpilī, aicina uz Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmijas studentu, 
starptautisko konkursu laureātu 
koncertu Krustpils kultūras namā 5. 
maijā plkst. 18.00. Programmā – Bēt-
hovena, Šopēna un citu komponistu 
mūzika.

Plānots, ka šogad 30 festivāla 
koncertos lielākajās Latvijas pilsētās 
piedalīsies vairāk nekā 250 dalībnie-
ku – Latvijas mūzikas skolu un koledžu 
audzēkņi, Mūzikas Akadēmijas studen-
ti, kā arī ārzemju un pašmāju meistari. 
Koncerti sniegs iespēju klasiskās, aka-

Festivāls „AVANTI!” – Jēkabpilij

dēmiskās mūzikas kopējiem un mīļo-
tājiem iepazīties ar jauniem, daudzso-
lošiem talantiem. Savukārt jaunajiem, 
apdāvinātajiem mūziķiem koncerti dos 
iespēju uzstāties plašai publikai, tādē-
jādi slīpējot savu meistarību un pilnvei-
dojot talantu.

Uz visiem koncertiem ieeja bez 
maksas.

Inna Davidova,
Hermaņa Brauna Fonda valdes locekle
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Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Muzikālais humoršovs „Apsvei-
cam, Sieviešu diena!” 7. maijā plkst. 
17.00 Krustpils kultūras namā sveiks 
visas sievietes pavasarīgās noskaņās. 
Dziesmas, dejas, smieklus raisošas si-
tuācijas iz dzīves un labs noskaņojums 
visiem! 

Skatītājiem būs iespēja baudīt skai-
stākās latviešu dziesmas par sievietēm 
un mīlestību, kā arī vairākas labsirdīgas 
dziesmu parodijas, ko izpildījuši Albano 

un Romina Power, leģendārā dziedātāja 
Gabi Moreno, duets Sandra, Viktors Lap-
čenoks un Nora Bumbiere.

Smieklus raisošās dzīves situācijās 
skatītājiem būs iespēja just līdzi ļoti eko-
nomiskam vīram, kurš vienmēr sievu mā-
jās sagaida ar iedegtām svecēm, taču ne 
tādēļ, lai uzburtu romantisku vakaru, bet 
gan, lai ekonomētu elektrību; satikt vīrie-
ti, kurš mēģina iepazīties ar sludinājumu 
starpniecību; izbaudīt svinēšanu sievie-

šu kolektīvā un pasmieties par daudziem 
citiem anekdotiskiem notikumiem.

Piedalās:
skatītāju iemīļotā, enerģiskā ventiņu 

asās mēles zinātāja Velta Skurstene;
Nacionālā teātra aktieris Ivars Kļa-

vinskis (Ugunsgrēka Viesturs) vai Nacio-
nālā teātra dziedošais aktieris Kristaps 
Ķeselis;

Dailes teātra aktieris, dziedātājs Jā-
nis Paukštello;

kolorītā dejotāja un komisko lomu at-
veidotāja Sarmīte Prule;

Liepājas teātra izcilais dziedātājs un 
komiķis Marģers Eglinskis;

dziedātāja Laila Ilze Purmaliete.
Īpaši sveiksim Veltu Skursteni 

85. gadu jubilejā! 
Uz 20. martā paredzēto humoršovu 

iegādātās biļetes derīgas!
Biļetes Biļešu Paradīzē un Krustpils kul-

tūras nama kasē, to cena 8 €, 10 €, 12 €.

Muzikāls šovs „Apsveicam, Sieviešu diena!”

Akcija „Atpakaļ uz skolu 2016”
Akciju „Atpakaļ uz skolu 2016” rīko Eiropas Komisijas pārstāv-

niecība Latvijā sadarbībā ar biedrību „Eiropas Kustība Latvijā” un 
jaunatnes organizāciju „Klubs Māja” – jaunatne vienotai Eiropai, 
šogad tā norisinās no 15. marta līdz 10. maijam.

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas (turpmāk JGB) pārstāvji 6. 
maijā dosies uz Jēkabpils novada Ābeļu pamatskolu, lai ar sko-
lēniem dalītos savā darba pieredzē un zināšanās par Eiropas 
Savienību, Eiropas dienu – 9. maiju. Plkst. 13.20 paredzēta tik-
šanās ar 5. - 6. klases skolēniem, bet plkst. 14.10 ar 7.–9. klases 
skolēniem. Skolēniem būs iespēja pārbaudīt savas zināšanas par 
Eiropas Savienību un Latviju.

Akciju „Atpakaļ uz skolu” 2007. gadā uzsāka Vācija, kas tajā 
laikā bija prezidējošā valsts Eiropas Padomē. Akcija vainagojās ar 
panākumiem, jau kopš 2008. gada tā tiek īstenota arī Latvijā.

Informatīvi izglītojoša tikšanās ar 
Tiesībsarga biroja pārstāvjiem
 Tiesībsarga biroja juristu individuālās bezmaksas 
konsultācijas

Tiesībsargu birojs rīko izbraukumu informatīvos seminārus. In-
teresenti 16. maijā plkst. 14.00 tiek aicināti uz JGB (Rīgas ielā 
212), kur norisināsies informatīvi izglītojošs pasākums – tik-
šanās ar biroja pārstāvjiem, savukārt no plkst. 15.00 līdz 18.00 
notiks individuālās konsultācijas. Pieteikties uz individuālajām 
konsultācijām var bibliotēkā vai zvanot, tālr. 65232588.

„Multeņu pēcpusdiena jeb mazais 
izlaidums”

19. maijā plkst. 16.00 JGB Bērnu literatūras nodaļā notiks 
jau par tradīciju kļuvis improvizētais izlaidums bibliotēkā. Bēr-
nudārzu audzēkņi nākuši, strādājuši, palīdzējuši mums, un tāpēc 
mēs vēlamies sagatavot pārsteigumu arī bērniem. Katru gadu mēs 
skatāmies multfilmas, sakām paldies audzinātājām un atvadāmies 
no mazajiem lasītājiem, lai jau rudenī viņus sagaidītu bibliotēkā kā 
skolniekus.

Pasākums „Ukraiņu tautas pavasara 
paražas” „Vesnjanki’’

Marina Mokrinska – ukrainiete, folkloras dziedātāja – janvārī jau 
viesojās Jēkabpilī ar radošo vakaru. Šoreiz folkloriste skolēnus ie-
pazīstinās ar ukraiņu pavasara svētku tradīcijām. Notiks autentis-
ko ukraiņu dziesmu, tautas deju, kustību rotaļu meistarklase. Pasā-
kuma laikā dalībniekiem būs iespēja darboties radošajā darbnīcā, 
cienāties ar ukraiņu nacionālajām maizītēm „žaivoronki” (cīrulīši). 

Dziedātāja par sevi stāsta: „Es piedzimu mazā Ukrainas pilsētā 
Izjum Harkovas apgabalā. Esmu beigusi Mūzikas koledžas ģitārspē-
les klasi. Harkovas Kultūras akadēmijā pabeidzu ukraiņu folkloras 
fakultāti. Vairāk nekā desmit gadus organizēju, darbojos bērnu 
folkloras ansamblī „Veselka” (varavīksne) un pati aktīvi piedalījos 
folkloras kolektīvā „Oira” ”.

Pasākums notiks NVO mājā Senioru dienas centrā, Jaunajā 
iela 39i, 20. maijā plkst. 11.00 sadarbībā ar ukraiņu biedrību „Ja-

vir’’, Jēkabpils 2. vidusskolu, Jēkabpils pamatskolu un JGB.

Bibliotekāru un lasītāju saiets „Randiņš ar 
lasītāju” 
/Emīlijas diena - Jēkabpils pilsētas bibliotēkas diena/

Bibliotekāru un lasītāju saiets „Randiņš ar lasītāju” /Emīlijas 
diena – Jēkabpils pilsētas bibliotēkas diena/ notiks Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas ēkas pagalmā 20. 
maijā plkst. 16.00.

Šogad aprit pieci gadi, kopš Jēkabpils pilsētas bibliotēka (turp-
māk JPB) svin Emīlijas dienu, kuras nosaukums radies, pateicoties 
pirmajai bibliotēkas pārzinei Emīlijai Grāmatniecei. Šajā dienā esam 
atcerējušies bibliotēkas vēsturi, tikušies ar bijušajiem bibliotēkas 
darbiniekiem, rīkojuši izstādes, kā arī veltījuši šo dienu mūsu lasītā-
jiem. Arī šogad vēlamies Emīlijas dienu veltīt Tev, mūsu lasītāj.

Tiekamies randiņā ārpus bibliotēkas telpām! Līdzi ņemiet labu 
garastāvokli, tikšanās prieku un jaunas idejas! Būs nominācijas, 
dziesmas, spēles un dažādi pārsteigumi visām paaudzēm. Uz 
tikšanos! 

Pasākumu organizē JPB.

Interešu apvienības „Literāts” radošā 
darbnīca

Pavasaris ir pieteicis tiesības dabā, drūmo pelēcīgumu nomai-
na dzīvīgais zaļums. Arī cilvēki izjūt šīs pārmaiņas, gribas atvērties, 
dāvāt emocijas apkārtējiem. Katra radošā izpausme gūst jaunu 
skanējumu. Arī interešu apvienības „Literāts” dalībnieki turpina 
pilnveidot savas literārās prasmes, raksta dzeju, kopā mācās. To-
mēr nodarbībās jūtama pavasarīga noskaņa.

Apvienības dalībniekiem izveidojusies tradīcija no maija no-
darbības organizēt ārpus bibliotēkas. Vasaras radošās darbnīcas 
apvieno domubiedrus, radot ģimenisku noskaņu, vienotību. Varbūt 
esi nolēmis pievienoties „Literāta’’ radošajai komandai? Tad šis 
būs piemērotākais laiks. Ja Jūs rakstāt un ir vēlme pilnveidot 
šīs prasmes, 21. maijā plkst. 12.00 pievienojieties „Literāta” 
komandai! 

Jautājiet, zvaniet Antai vai Ivetai, tālr. 65232588, rakstiet 
literaats@inbox.lv. 

 „Mazo princešu skoliņa”
JGB Bērnu literatūras nodaļā 28. maijā durvis vērs „Mazo 

princešu skoliņa”. Lūgums iepriekš pieteikt dalību, bet, ja atnāk-
siet šajā dienā bez pieteikšanās, laipni gaidīsim!  Pirmā būs iepa-
zīšanās nodarbība, vēlāk pieaicināsim frizierīti, lai pastāsta par 
skaistiem matu sakārtojumiem, manikīra speciālistu par bērnu ro-
ciņu kopšanu utt. Kopā mācīsimies to, kā princesēm jāuzvedas, kā 
tikt galā ar niķīšiem, kā skaisti izskatīties.  Atsevišķās nodarbībās 
mācīsimies gatavot dāvaniņas un rotiņas.

Skoliņa būs bezmaksas, bet vecākiem būs jāpiedalās ar ma-
teriālu sagādāšanu (piemēram, krāsainais papīrs, līmes, šķēres, 
kādas pērlītes). Tēja un cepumi no mums, smaidi un radošais prieks 
– no jums! Nodarbības būs apmēram stundu, lai mazās princeses 
nenogurst.  Tiksimies vienu reizi mēnesī - sestdienās. 

Gaidīsim 28. maijā, plkst. 12.00 JGB Bērnu literatūras no-

daļā, Rīgas ielā 212, 3. stāvā. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās, 
tālr. 52121303 vai 29113614 (jautāt Ilonu).

Grāmatu skate „Lasīt mākam? Nu tad 
sākam!”

Kad grāmatas ar nelieliem tekstiem, lielo burtu grāmatas, zilb-
ju grāmatas jau izlasītas, laiks iepazīties ar citām bērnu grāmatām 
– bērnu enciklopēdijām, pasaku, stāstu un dzejoļu krājumiem. Vēl 
visu maiju, pirms lielajām brīvdienām, aicinām pirmo klašu ko-
lektīvus apmeklēt JPB Bērnu literatūras nodaļu, iesaistīties la-
sītāju pulkā un neaizmirst par lasīšanu arī vasarā. 

Mākslas izstāde „Ziedi Tev, māt!””
Par godu Rasmas Bērziņas 80 gadu jubilejai

25. aprīlī Rasma Bērziņa svinēja ļoti skais-
tu, cienīgu dzīves jubileju. Par viņas dzīves ri-
tējumu ir rakstīts daudz. Rasmas kundze cieņu 
pelnījusi ar savu optimismu, cilvēkmīlestību un 
talantu. Visu mūžu viņa pavadījusi pie Dauga-
vas, un laikam upes ūdeņu straujais un vietām 
rāmais tecējums ir veidojis arī viņas raksturu. 
Gleznās upei ir atvēlēta nozīmīga vieta – Dau-
gavas stāvie krasti, saliņas, ūdensrozes, dzim-
tās mājas... Te dzimst un norimst dvēseles 

sāpes, te sākas un beidzas prieks, te dzīvo cerība... 
Un ziedi... visapkārt krāsainu ziedu lauks... Priecāsimies par 

darbu autores talantu, novēlēsim viņai stipru veselību un jaunas 
radošas izpausmes! Izstāde JGB skatāma no 25. aprīļa līdz 30. 
maijam.

Izstāde „Un līdz pašam vecumam Es būšu 
tas pats…” 
Veltīta Goda prāvesta Mārtiņa Kārtiņa 150 gadu jubilejai

Izstāde „Un līdz pašam vecumam Es būšu tas pats…”, kas 
veltīta Goda prāvesta Mārtiņa Kārtiņa 150 gadu jubilejai, JPB 
Izstāžu un tikšanās zālē ir apskatāma no 2. līdz 31. maijam.

Mārtiņš Kārtiņš (29.04.1866., Seces pagasts – 10.07.1968., 
Jaunjelgava) garīgo kalpošanu sācis Jēkabpilī un Krustpilī 1909. 
gadā. Vēlāk kalpojis Sakā, Engurē, Mērsragā, Zlēkās. Pēdējos div-
desmit mūža gadus darbojies dzimtajā pusē, bijis Jaunjelgavas 
un Seces draudžu mācītājs. 1957. gadā, padomju represiju pret 
baznīcu laikā, Jaunjelgavā uzcēlis jaunu baznīcu, kas nodēvēta tā 
cēlāja vārdā – par Mārtiņa Balto baznīcu. Šeit Mārtiņš Kārtiņš svinē-
jis savu simtgadi, iegūdams Goda prāvesta titulu. Mūžībā aizgājis 
1968. gadā 102 gadu vecumā. 

Plašo izstādes ekspozīciju veido dažādu laiku publikācijas par 
Mārtiņa Kārtiņa darbību, attēli, fotogrāfijas un draudžu arhīvu doku-
menti. Pateicamies Jēkabpils ev. lut. baznīcas draudzei un Jaunjel-
gavas Mārtiņa Baltās baznīcas draudzei par uzticētajiem materiā-
liem. Izstādi aicinām apmeklēt kristīgo draudžu pārstāvjus, visus, 
kuriem interesē Latvijas vēsture. 

Izstādi organizē JPB sadarbībā ar Biedrību Jēkabpils 
mantojums.

BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils Tautas teātris ielūdz uz 45 gadu jubilejas izrādēm un balli
Jēkabpils Tautas namā no 23.  līdz 28.  maijam ikviens aicināts uz Jēkabpils Tautas teātra jubilejas nedēļas 

izrādēm. 28. maijā Jēkabpils Tautas teātris kopā ar saviem skatītājiem svin 45 gadu jubileju, tādēļ pēc A. Kivirehka 
traģikomēdijas „Gaiši zilais vagons” ikviens aicināts uzdejot jubilejas ballē „Dejo ar aktieri”.

23.05. 19.00 M. Zālīte „Tikai parunāt”. Dzejas monoizrāde  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

24.05. 19.00 R. Blaumanis „Trīnes grēki”. Joku luga ar dziesmām  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

25.05. 19.00 M. Zīverts „Divkauja”. Situāciju spēle  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

26.05. 19.00 M. Zālīte „Zemes nodoklis”. Traģikomēdija  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

27.05. 19.00 A. Banka „Meitiņa”. Komēdija 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

28.05. 18.00 
Pēc izrādes

A. Kivirehks „Gaiši zilais vagons”. Traģikomēdija  
Balle „Dejo ar aktieri”, spēlē grupa „Straume” 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to cena uz izrādi un balli 5 €

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle pie galdiņiem

Jēkabpils Tautas teātra jubilejas nedēļas izrādes
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 26. maijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA MAIJĀ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.05.–28.08. Izstāde par padomju deportācijām – „Bij’ tādi 

laiki”. Ieejas maksa 0,14/ 0,28 eiro
Krustpils pils

18.05.–31.08. 17.00 Izstāde „Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas ainavu 
glezniecībā”. Ieejas maksa 0,14/ 0,28 eiro 

Krustpils pils

10.05. 17.00 „Izzini Jēkabpili” – Jauno gidu skola.
Nodarbības maksa: 1,14 eiro

Krustpils pils

12.05. 18.00 „Ceturtdiena pilī” –  Ziedu rotas sievietēm.
Dalības maksa: 5,00 eiro

Krustpils pils

12.05.–15.05. Pavasara ziedu izstāde
Ieejas maksa 0,14/ 0,28 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

21.05. 19.00–
01.00

Starptautiskā muzeju nakts.
Ieeja bez maksas

Krustpils pils

28.04. 10.00 Pūtēju orķestru koncerts. Piedalās orķestri no 
Jēkabpils un Averojas (Norvēģija)
Ieeja bez maksas 

Krustpils pils
Vārtu tornis un 
Iekšpagalms

MUZ EJA BR ĪVDABAS NODAĻĀ „SĒĻU SĒTA”
24.05.- 30.05. Ziedu izstāde. Petūnijas

Ieejas maksa 0,14/ 0,28 eiro
Brīvdabas nodaļa
Sēļu sēta

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ MAIJĀ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA MAIJĀ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Es Tev vēlu to prieku,
Kas no viļņa šķiļas,
Kad tas šļakatās baltās
Kamolā veļas,
Es Tev vēlu to prieku,
Kas no dzīlēm ceļas
Ar sidraba malku
Avotā smeļams,
Es Tev vēlu to prieku
Kas saulstarā tveras
Kā puteksnis zelta
Acīs Tev smejas!
           / S.Upesleja/

Ielu komitejas

Sveicam aprīļa jubilārus: 
Elitu Frolovu, Ingu Terehovu, Lidiju Germani, Birutu Lipuri!

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bezgala daudzo dienu virknē. 
Lai tajā ir smiekli un dziesmas, mīļi un tuvi cilvēki, jaunas cerības, jauni 

piedzīvojumi un jaunas iespējas! Apsveikumu, tostu un līksmības vidū atrodi 
brīdi, kad pamest skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē un apjaust to, 

cik daudz laba un gaiša var piedāvāt nākotne.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.05. 12.00 E. Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris ar defilē programmu parādi. 

Pasākums bez ieejas maksas
Laukums pie Jēkabpils 
Tautas nama

3.05. 16.00 Kino Mītnē
Dokumentālā filma „Dzintara latvietis ‘87”, režisors A. Freimanis.  
Pasākums bez ieejas maksas 

Jēkabpils Tautas nams

4.05. 10.00 Ekumeniskais dievkalpojums Krustpils luterāņu baznīca
4.05. 11.00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra „Vitamīns” koncerts, diriģents H. Zdanovskis. 

Pasākums bez ieejas maksas
Laukums pie Jēkabpils 
Tautas nama

4.05. 20.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts grupas „Bet Bet” koncerts.
Pasākums bez ieejas maksas

Vecpilsētas laukums

5.05. 18.00 Starptautiskais jauniešu mūzikas festivāls „Avanti!” – Jēkabpilij.  
Pasākums bez ieejas maksas

Krustpils kultūras nams

6.05. 18.00 Vokāli instrumentālā ansambļa „Svīres” koncerts „Saules ritmi”.  
Biļetes Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

7.05. 11.00 Tradicionālā - ģimenes dienai veltītā konference „Vientulības dažādie aspekti”.  
Rīko biedrība „Kristīgai paaudžu kopībai „Tilts””

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

7.05. 17.00 Muzikāls humora šovs „Apsveicam, sieviešu diena!” 
Biļetes Biļešu Paradīzē un Krustpils kultūras nama kasē, to cena 8 €, 10 €, 12 €.

Krustpils kultūras nams

8.05. 15.00–17.00 Jēkabpils krievu biedrības Rodņik rīkots koncerts Jēkabpils Tautas nams
10.05. 

10.05.-22.06.
18.00 Aerofotogrāfiju izstādes „Sapņu kartogrāfija” atklāšana. 

Fotogrāfa Mihaila Ignata aerofotogrāfiju izstāde „Sapņu kartogrāfija”. 
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

11.05. 17.00 Jēkabpils BJC gada atskaites koncerts. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
14.05. 16.00 „BAS” teātra izrāde „Varšavas melodijas” (krievu val.). Pasākumā ieeja ar ielūgumiem Krustpils kultūras nams
14.05. 13.00 Senioru deju kopu sadancošanās „Ziedu ballē”. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
16.05. 19.00 Jevgeņija Petrosjana jubilejas koncerts „Joks pēc joka”.  

Biļetes Biļešu Paradīzē. Biļešu cena 22 €, 28 €, 30 €, 35 €
Krustpils kultūras nams

17.05. 19.00 Jēkabpils simfoniskā orķestra romantiskās mūzikas koncerts.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

20.05. 18.00 Jēkabpils Sporta skolas audzēkņu izlaidums Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

21.05. Visas dienas 
garumā
15.00
17.00

Pasākums „Latvijas Dzelzceļam 155”.  
Mūziķu uzstāšanās, dažādas aktivitātes, konkursi, pārsteiguma balvas. 
Dzelzceļa transportlīdzekļu parāde. 
Grupas „Dzelzs vilks” koncerts.

Krustpils dzelzceļa stacijas 
teritorija

21.05. 19.00 Deju kolektīva „Kaupre” un draugu koncerts. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
27.05. 17.00 Averojas jauniešu orķestra koncerts (Norvēģija). 

Pasākums bez ieejas maksas
Laukums pie Jēkabpils 
Tautas nama

23.-28.05. Jēkabpils Tautas teātra jubilejas nedēļa Jēkabpils Tautas nams
23.05. 19.00 M. Zālīte „Tikai parunāt” / Dzejas monoizrāde. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €
Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

24.05. 19.00 R. Blaumanis „Trīnes grēki” / Joku luga ar dziesmām.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

25.05. 19.00 M. Zīverts „Divkauja” / Situāciju spēle.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

26.05. 19.00 M. Zālīte „Zemes nodoklis” / Traģikomēdija.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

27.05. 19.00 A. Banka „Meitiņa” / Komēdija.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

28.05. 18.00
Pēc izrādes 

A. Kivirehks „Gaiši zilais vagons” / Traģikomēdija. 
Balle „Dejo ar aktieri”, spēlē grupa „Straume”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena uz izrādi un balli 5 €

Jēkabpils Tautas nams,  
Lielā zāle, pie galdiņiem

BI BLIOT ĒK ĀS
25.04.–30.05. Mākslas izstāde „Ziedi Tev, māt!” Par godu Rasmas Bērziņas 80 gadu jubilejai Jēkabpils Galvenā bibliotēka

2.–31.05 Grāmatu skate „Lasīt mākam? Nu tad sākam!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

2.–31.05. Izstāde „Un līdz pašam vecumam Es būšu tas pats…” Veltīta Goda prāvesta Mārtiņa Kārtiņa 
150 gadu jubilejai. Sadarbībā ar Biedrību „Jēkabpils mantojums”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

2.–30.05. Izstāžu cikls „Veselīgs dzīvesveids ikvienam”, 5. izstāde: „Enerģijas lādiņš – vingrošana” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
5.-31.05. Izstāžu cikls Latvijas simtgadei „Atskats. Personība”. Izstāde „Liliju zobenu pavēlnieks 

Viktors Orehovs”
Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka, abonements

16.05. 14.00 
15.00–18.00

Informatīvi izglītojoša tikšanās ar Tiesībsarga biroja pārstāvjiem.  
Tiesībsarga biroja juristu individuālās bezmaksas konsultācijas

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

19.05. 16.00 Pasākums „Multeņu pēcpusdiena jeb mazais izlaidums” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

20.05. 11.00 Pasākums „Ukraiņu tautas pavasara paražas”. „Vesnjanki’’. Sadarbībā ar ukraiņu biedrību 
„Javir”, Jēkabpils 2. vidusskolu, Jēkabpils Valsts ģimnāziju un Jēkabpils Galveno bibliotēku.

NVO māja, Senioru dienas 
centrs, Jaunā iela 39i

20.05. 16.00 Emīlijas diena – Jēkabpils pilsētas bibliotēkas diena „Randiņš ar lasītāju”. 
Bibliotekāru un lasītāju saiets – sarunas, dziesmas, lustes visām paaudzēm.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod. ēkas pagalms

21.05. 12.00 Interešu apvienības „Literāts” radošā darbnīca Jēkabpils Galvenā bibliotēka
28.05. 12.00 Mazo princešu skoliņa Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 

Bērnu lit. nodaļa
Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.05. 12.00 Strūves parks 1.maija ielu stafešu skrējiens
01.05. 16.00 Meža parks Izturības skrējiens apkārt Radžu ūdenskrātuvei ar šķēršļu joslu 

(„Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 3.posms)
04.05. 16.00–19.00 Klintaine „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu no Pļaviņu – Rīgas šosejas 5.km) 

Šajā kārtā tiek piedāvāta arī veloorientēšanās distance.
05.05. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā (pulcēšanās vieta - Kalna namiņā)
07.05. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2015/2016    9.kārta
11.05. 16.00–19.00 Mežadrusti „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Neretas šoseja, Viesītes aplis)
12.05. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā (pulcēšanās vieta - Kalna namiņā)
14.05. 15.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC -  SK Babīte
17.05. 10.00 JSC stadions PII sporta svētki bērniem
18.05. 16.00–19.00 Meldru sils „Orientieris 2016” 

(norāde uz sacensību vietu – Rīgas – Daugavpils šoseja 5.km no Kokneses Jēkabpils virzienā)
19.05. 12.00 JSC stadions Latgales kausa izcīņa šķēpa mešanā 
19.05. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā (pulcēšanās vieta - Kalna namiņā)
20.05. 17.00 „Citrus SPA” baseinā Jēkabpils sporta centra sezonas noslēguma sacensības peldēšanā 
22.05. Laiks tiek precizēts JSC stadions Baltijas valstu mačs daudzcīņās 
23.05. Laiks tiek precizēts JSC stadions Baltijas valstu mačs daudzcīņās  
25.05. 16.00–19.00 Sūnas „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Rēzeknes šosejas 10.km)
26.05. 17.30–20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā (pulcēšanās vieta - Kalna namiņā)
29.05. 14.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC -  Preiļu BJSS

Mums jābūt graudiem
Laika rudzu druvā,
Lai nākamībai
Spējam izlolot
Tos svētumus,
Par dzīvību ko guvām,
Un apziņu –
Būt latvietim ir gods!
                              /K.Apškrūma/

Jēkabpils pilsētas domes
priekšsēdētājs

Leonīds Salcevičs

Sveicu Latvijas Republikas   
              Neatkarības atjaunošanas

                  gadadienā!


